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Az aszód-b -gyarmati vasút
Allipánunk. u aszód-b gyarmati vaiulttgyben. értekezletre hívta 
egybe, a febr IX-iki nagy koníerentia alia) kiküldött vasúti vég- 
rrfiajU blzotuig tagjait, melynek lefolyásáról n határozatairól 

. kővetkezőket írjuk:

Jelen voltak: Scitovszky János alispán, mint az 
aszód-h.-gyarinati vasút végrehajtó bizottságának elnöke, 
Márkus Ágost engedélyes, Br. But tier Ervin, Horváth 
Danó, Madách Pál, Majthényi Imre, Prónay Péter, Re­
ményi Károly, Sréter Alfréd, mint a vasúti végrehajtó 
bizottság tagjai. Az érdekelt községek részéről: Balás 
Dezső, Hanulay János. Homolay Gusztáv, Siklaky István, 
Szentiványi Kon rád, Ursprunger Pál, Ticsénszky József 
és Zimányi Jenő községi illetve körjegyzők és több 
érdekeltségi tag.

Scitovszky János elnök úr megnyitván az érdekez- 
letet. miután Horváth Danó urat alkalmi jegyzőül kérte 
fel, szívélyesen üdvözli a megjelenteket és hang­
súlyozta, hogy az aszód-b.-gyarmati ;vasul létesítése, 
habár a vármegyére nézve egészen általános érdekűnek 
nem tekinthető, mindazáltal a vármegye igen nagy ré­
szének anyagi boldogulását, és számos községének fej­
lődését van hivatva előmozdítani, és igy meg van győ­
ződve arról, bogy az érdekeltség ezen reá nézve élet­
kérdéses, nagy fontosságú ügy et tőle telhetőleg támogatni 
fogja, s neki a létesítés és kivitel — nehéz, de kész­
séggel elvállalt feladatában segédkezet nyujtand.

Habár nemcsak ő, de mindenki meg van győződve 
arról, hogy gr. Degcnfvld Lajos főispánunk Öméltósága 
a vármegye nagy részét, különösen pedig a vármegye 
székvárosát érdeklő ezen vasút ügynek lelkes támoga­
tója; mindazonálta tekintettel arra, hogy a főispán ő 
méltóságának jó indulatát és további jóakaratát ezen 
fontos ügyhöz továbbra is biztosítani kell; a február 
12-ki nagy eonferentia elhatározásához képest felkéri 
a végrehajtó bizottság L tagjait, hogy az ő vezetése 
alatt a főispán urnái küldöttségileg tisztelegni és ót az 

"úgy további jóakaratú támogatására felként) szíves­
kedjenek.

A küldöttség) tisztelgés határnapjául f. évi april 
hó 1-jének d. u. 1 órája tűzetett ki.

Ezek után az értekezlet két fontos kérdést vett 
tárgyalás alá, az első a répa termeiét kérdése, a másik 
az aszód-b.-gyarmati helyi érdekű vasúthoz az érdekelt­

ségtől megkívánt négyadtaer frtnyi túrit réuvény 
biíiotitúia.

Általánosan tudvalévő dolog, hogy nemzetgazdá- 
szatüBgflicnnyire fontos hazai ezukorgyártásunk emelése, 
fokozása és felvirágoztatása, nemcsak azon szempontból, 
hogy földmivelésüukct intesivebb kultúrával fejlesszük,
— répa, termelésünknek biztos keletet és eladási árt 
biztosítsunk, hanem egyszersmind azon indokból, hogy 
e tekintetben az élelmes szomszéd népekkel versenyre 
kelve, — a nagy arányú behozatalt ellensúlyozzuk, sót 
részben a ezukor kivitelt is biztosítsuk.

Filloxera által elpusztított széleink és egyéb ked­
vezőtlen gazdasági viszonyaink miatt sok munkás kéz 
kereset nélkül — fenyegeti társádalmunkat.

Ezen figyelmen kívül nem hagyható kedvezőtlen 
viszonyok és körülmények indították a végrehajtó bi- , 
zottaágot arra, hogy az aszód-b.-gyarmati vasút kiépíté­
sével egyidejűleg a már létesített hatvani vagy a leg­
közelebb felépítendő aelypi ezukorgyárak prosperátiójá- 
nak biztosítása czéljából, egyszersmind a gazdaközön­
ség termelési tevékenységét fokozza, — s biztos kere­
seti forráshoz juttassa.

A dolog úgy áll, hogy [a haladó kor igényeinek 
teljesen megfelelő s nagy apparátussal üzembe jött hat­
vani ezukorgyár a répa termelést gazdaközötuégünk 
részéről biztosítani kívánja és pedig akép, hogy a répa 
termelésre legalább is 2000 cat hold föld aláírás 
utján hozassák össze. A hatvani ezukor gyár e czélból 
szerződést köt a ^tartósokkal s egyéb kedvezmények 
mellett a ezukorrépa metermázsájáért 80kr vételárt 
felajánl.

Kilátás vaq arra, hogy aselypi ezukorgyár vállal­
kozói még kedvezőbb előnyökcv fognak biztosítani.

De akár az egyik, akár a másik gyártelep vállal­
kozójával hozassák létre a szerződés, a gazdaközönség
— jól felfogott érdeke, — a törzsrészvények által lét­
rejött aszód-b.-gyarmati v<guJ forgalmi-igényei — sür-- 
gőssé teszik, hogy semmit sem mulasztva és mindent 
elkövetve, — a ezukorrépa termeléshez megkívánt 2000 
hold területet biztositsuk és Írjuk alá.

Ezen vitális kérdés fontosságától áthatva, az aszód- 
b.-gyarmati vasúti érdekeltség végrehajtó bizottsága 
ezen ügyet magáévá téve, — elhatározta, hogy a ezu­
korrépa termelésre megkivánt 2uOO hold terület össze­

hozása czéljából az aláírási iveket kibocsátja, — azokat, 
a ezukorgyár vállalattal kötendő szerződés formuláréjá- 
val, a lejebb megnevezett uraknak megküldi oly felké­
réssel, hogy a nekik beosztott községekben az aláirá 
sokat eszközöljék. — a az aláírási iveket Scitovszky 
János úrhoz, Nógrádvármegye alispánjához, mint az 
aszód-b.-gyarmati vasút végrehajtó bizottságának elnö- 
kéhöz legkésőbb 1800. évi május hó l-ig küldjék be, 
aanálinkább, mivel ezt az engedélyes is kikötötte.

Az aláirások gyűjtésére felkérettek és pedig:
1. Kanyarét, Erdőkárt, Béreiéi és Standa közsé­

gekben: Prónay Péter úr. •
2. Sréctény, A. ét F.-Lndány. Jlalátri^ét Pőstény

községekben: Rusziokó Antal úr. .
3. Varsány, Ctalár, Kit-Zeüő községekben: Rn- 

. szinkó Antal úr.
4. DeLcrctény, Kit-Ecset, A. ét Feiső-Bodony, 

Bomhány, és Legéud községekben: Br Buttler Ervin úr.
ö. B.-Gyarmalon Ticsinszky József és Kondor Jó­

zsef urak. %
6. língyag, Csitár, Iling ét Trón községekben: 

Szabó Vilmos úr.
7. Ztély, Stklabonya ét Kisnjfalu községekben: 

Galgóczy Béla úr.
8. Bejtár, Patak ét Kadkert községekben: Ma­

dách Pál úr.
9. Farba, Kút és Nagy-Kér, Xubor, Pető, ét Síé- 

csíny-Korörsi községekben: Szabó János úr.
10. Srágg, Bakó, Csent re, Makóra, Nándor Pai- 

tara és Biba községekben: Majthényi Imre úr.
1J. Surdny, Htrenrtény ét Haláp községekben 

Sréter Alfréd úr.
Miután pedig Hontvármegye szomszéd- és külö­

nösen azon községei, melyek a szabadalmazott osztrák 
magyar államvaspálya társaság által kiépítendő ipolyság- 
b.-gyanuati vasút -vonalhoz 'kúzd frksfének és igy a 
ezukorrépa száliitására a legkedvezőbb előnyökben fog­
nak részesittetni, — szintén kell hogy a magok érde­
kükben ezen fontos vállalathoz sorakozzanak, a végre­
hajtó bizottság Hontvánnegyének lejebb megnevezett 
és kiszemelt birtokosait felkéri, hogy az illető községek­
ben az aláírásokat létesíteni s azt Scitovszky János 
úrhoz, Nógrádvármegye alispánjához, mint az aszód-

Társadalmi életünk a vidéken.
Losoncz, 1890. rnarcz. hó.

Igen tisztelt Nagysám!
Az influenza, ez az nj járvány, mely oroszország­

ból jövet, egész Európát szerencséltette látogatásával, 
kegyedet sem kimelte meg. Hiába, nincs azon áldás, a 
mi az északi szomszéd országából jő. Eljöttem kegyed­
hez, mint rcconvalescens beteghez, hogy állapota felöl 
kérdezősködjem, a kegyed reminicsentiákat elevenít fel, 
melyre legjobb volna a feledés fátyolul borítani. A lefolyt 
izraelita, ifjúság báljáról akar tehát kimerítő értesítést 
tőlem hallani. Nem szívesen felelek meg kívánságának, 
miután, ha anulisáljuk s kissé mélyebben hatolunk az 
ügy lényegébe, nem kellemes eredményre jutunk. Egy 
oly kedves hölgy kérelmének azonban, nem lufiét rUen- 
állani, habár' meggyőződésem, hogy az igazságot meg­
mondva, számos ellenséget szerzek magamnak, s még 
hozzá a női táborban; már pedig köztudomású dolog, 
hogy a nők a legveszedelmesebb ellenségek, nekik »»•«• 
Ag gy ruicí íefí. Már a fegyverben is egyenetlen az 
arány. Az én fegyverem, mesterségem, a toll; ez minél 
jobban használódik annál jobban kopik, a nők fegyvere 
ellenben gyakoribb használat óllal csak „iécicéé-' lesz.

A felfordult társadalmi állapot egy jelenségére 
kívánóin első sorban íigyvtnlét terelni, mely kcNemetlen 
kinos feltűnést keltett; mulasztásnak rónám fel ezt hall­
gatással mellőzni. Reá kell" mutatni a hibájtra, hogy 
azok adandó alkalommal utánzásra ne találjanak.

A legelbizakodotlabb tanácsosáé, ha csak úgy 
futólag,, de még. is .megemlékezik'a bálé m fittyel ven* ki­
fejezett árulástól. A lefolyt bálban, hol
a czivil gárda oly túlnyomó, a tisztikar pedig oly szép 
számban volt képviselve, kedves szeretetreméltó höl­

gyeink néhánya-tisztclet és elösmcrés a kivételeknek, 
egyeseket feltűnő előnyben részesítettek s ezek révén 
osztogatták a ,Aetaiadat.“ Hjah! irigylendő kivétel, ez 
mindenütt hódit. Ma a fegyveres béke nyomasztó állapo­
tát nyögjük, most az egyszeri! .czibil* emberszámba se jő.

Hölgyeink ezen viselkedése kinos benyomást gya­
korolt. Szíveljék meg tehát az illető hölgyek s igyekez­
zenek a csorbát kiköszörülni, mert ily viselkedés kelle­
metlen visszahatással lehet reájuk.

Apropos ! Hogy a hölgyekről van szó, legyen szabad 
kedves nagvsám még egy megjegyzést koczkáztatnorn.

A bálrendezőségnek nem volt egyedüli inlentiója 
a jövedelem, hanem azon is fáradozott, hogy a mulat­
ság határozottan jól sikerüljön. Ezen fáradozása nem 
eredményezte a megérdemelt sikert. Azokról, kiket csa­
ládi gyász, esetleg más családi vagy anyagi körülmény 
hátráltatott a megjelenésben, nem szándékom megem­
lékezni, azok olegendően vkűdoltak elmaradásukat •'ha­
tározottan elítélendőnek vélem azonban azon családo­
kat, kik álürügyek, osztálygőg miatt mindent ditsinyel. 
tin, tüntetőleg maradtak el táját báljukról. Hogy mit 
jelent ez a moralitás szempontjából, azt fürkészni nem 
kiváltom; annyi bizonyos hogy csodálatos felfogás.

A bál határozottan felekezeti jeleggel bírt, mint 
az már a czitnből is kilőnék. Jelen •esetben volt legin­
kább tapasztalható, mily scperalistikus tendentiáknak 
hódol Losoncz más felekezetin lévő közönség. Képzelje 
Nagysád, eyyctfcneyy más vallásit nő nem kereste fel 
ezen említeti bálát. Néhány férfi, kik endedve a meg- 
másithatlan következményeknek, megjelent, de csak azért, 
hogy jelenlétüket igazolva, visszavonuljanak. Természe­
tes, hogy az oly tüntetőleg tanúsított elmaradás depri­
máló Tiatasf ébresztett.

Nem helyes, sőt vélek osztály ha rezot provokálni, 
oly országban, mely annyi külömböző elemekből áll, 
hol bármennyien, mégis kevesen vagyunk, szabad e

egy felckezelet, mely hazafiasságának, áldozatkészségének 
oly számos jelét adta, mely magyar jellegéi soha meg 
nem tagadta, mely a haza oltárára, úgy anyagi mint 
vér áldozatát mindenkor lerótta, mely a politika, a szel­
lemi tevékenység terén érvényesítette magát, kérdem 
szabad e a társadalmi osztályok közölt ezen meghason- 
lást megtűrni?

A meleg szívességet, a kölcsönös vonzalmat, mely­
nek legélénkebb kifejezésre kellene jutnia, hiába keres­
sük. Kívánatos volna, hogy közös eszmék, nemes hu- 
mános czélok képezzék együttesen a magyar társadal­
mat. éTí tcéadcSjannd cgymarfa: Se ■« it detüéjií egy 
nut A kölcsönös érintkezés megszüntetné ezen válasz­
falat, úgy hogy senki sem tekintené magát idegennek. 
Háladatosabb s hafiasabb szerep lenne ha összeolvadva 
egy igazi tömör magyar társadalom kört alkotnánk, 
mint ha exclmiv állásba helyezkedünk, az cxclusi* 

'áUdsp'oht ríem vonz, liánéin eltaszitja a külömböző ál­
lásponton álló egzéneket egymástól. .\Jcg kell tehát adni, 
teremteni kell utón helyet, az eszmei, mely a külön­
álló elemeket egymáshoz köze) hozza; ezen érintkezés 
kelyeül legalkalmasabbnak kínálkozik a bál.

Nyilvános összejövetel szülő helye sok jótétemény­
nek, sok jó eszmének; önkéntelenül megragadja a fi­
gyelmet, foglalkoztatja az egyeseket, összehozza a kü­
lönböző társaságokat; észrevétlenül tűnnek el a korlá­
tok, a mesterséges válaszfalak, az idegenkedés megszűn­
nék s a külömböző elemek egy igaz minden jó és 
nemesért'buzanló tömör társaságot képeznének.

Mint mindenütt, úgy itt is a hölgyeknek juthatna 
azon nehéz de annál háladatosabb szerep, hogy beteg 
társadalmunk kinövéseit megszüntetni igy ekezenek. Min- 
derűkben legyen meg az igaz őszinte jó akarat magá­
hoz vonzani másukat, az cselben a siker elmaradni 
nem fog. Afetauer Henrik.

Balassa-Gyannat, 1890. márczius 23. 12. szám. XVIII-ik évfolyam.

Politikai, Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.
Előfizetési pénzek, reklamátiók és hirdetések a kiadóhivatalhoz

  intézendők.
A lap szellemi részére a nyilttérre vonatkozó minden közle-

 mények a szerkesztőhöz kerülendők.

Hirdetésed díja : három hasábos petitsor 5 kr. - Nagyobb és
 többszöri hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

  Bélyeg minden beigtatásnál 30 kr.

  Nyilttér garmond sor: 20 kr.

TÁR CZ A.

.A. mai számunkhoz fél iv melléklet van csatolva,



NÓGRÁDI lapok.
b. -gyarm»ti műt végrehajtó bizottságinak elnökéhez 
.’fÖO-jévi május bú l-lg megküldeni MÓcskcdjciiek.

'Meg van ártól győződve a végrehajtó bizottság, 
lógj a czukoticpápak, mint fontos gazdasági rzikknek 
iteratív termelése — tlon'vármfgve tisztelt gazdasági 

egylete előtt wni lehel közöntö.«. ezen meggyőződés 
Utal vezéreltetve, a végrehajtó bizottság átiratilag meg- 
’.erest Bolgár Janos urat, mint a honlvártnegyei gaz-
i. iaági egylet mclyen'tisztelt elnökév hogy ismert ügy- 
luzgúságanál fogva az aláírások mine) gyoisabb és ered­
ményesebb eazközlévére nézve az ezennel felkért honit 
oldbirtukos uraknál közreműködni é» közrehatni szí­

veskedjék.
Hontvármegvérc nézve, az oltani érdekelt közsé­

gekben az aUirások gyűjtésére felkéretnek, és pedig: 
A'«sés.Vuj/y ('s<i/omi<i községekben Bolgár János úr. 
A'úntr, Ltxjotjfr, Ij/alu és Hatorfalu községek- 

Braumuller Sándor úr.
Tcrbéytxs, Kőkcsri és Sírok községekben: Würz- 

!er Gyula ur.
Srelény községében: Soóky Endre ur.
Szdcstény és /.okúra községekben: iutbáth Ká­

roly ur.
Lukaoioyt községiben: Sipler Pál és Sipler Vil­

mos urak.
Slée*énfkc, J.Ijrxr, ,J. llalo>j és Jiugyfalu köz- 

-egekben: Huszár Béla ur.
A vasúti türtsrésricnyrk gyűjtire.

Az érdekeltség előtt ismereti* lévén azon Nóg- 
rádvánuegye alispánja által — szakértők meghallga­
tása után kidolgozott, s részben az I8SM. évi február 
liú 12-iki nagy értekezlet alkalmával is elfogadott ter­
vezel melyszeriul az aszód-b.-gyanuati h. é. vasút­
vonal költségei — a vicinális vasúti törvény rendelke­
zéseinek figyelembe vétele mellett, 35%-toli összeg 
i fejéig az érdekeltség részéről törzsrészvények által bi­
ztosítandó. A gyakoriét azt bizonyítja, hogy a törzs- 
lészrényeknek egyes birtokosoktól leendő gyűjtése — 
igen nehézkes és hosszadalmas, de neinis igazságos; 
mert míg az áldozatkész egyének vagyonukhoz képest 
túlságosabban adóztatják meg magukat egy közös ér­
dekű ügyben, addig a szükkeblüek vagy csekély áldo­
zattal járulnak hozzá, vagy épen visszavonják magu­
kat attól.

Legtermészetesebbnek és legigazságosabbnak ta­
lálja tehát a végrehajtó bizottság, hogy a törzsrészvé­
nyeket a községek Írják alá és pedig aszerint, amint 
közelebbről vagy távolabbról vannak az aszódb. gyar­
mati vasút iránt érdekelve.

E tekintetbenLaz érdekeltségi községek 3 osztályba 
soroztaitok. Ezen községek érdekeltségi távolságaik sze­
rint a törzsrészvények beszerzésére igényelt tőke tör- 
hixiéséhez •— a törlesztési időszak alatt évi egyenes 
állami adójak 15, 10 és illetve 5 száztólijával terhel­
temének.

A vasút költségeiből Nógridvármegye érdekelt 
községeire nigyudterer írt esvén, ezen összeg törzsrész­
vények alájegyzése utján gyűjtendő össze.

A végrehajtó bizottság — összeállítván érdekelt­
ségűk foka szerint a községeket, az ezen jegyzőkönyv­
höz csatolt kimutatásban minden egyes érdekeltségi 
községre nézve elő van irányozva — a 15, 10 és 5*/t- 
toll államiadó alapján azon összeg, mely minden egyes 
érdekeltségbe eső községet a kimutatásba bejegyzett 
törzsrészvények s illetve hozzájárulási összeg után ter­
helné.

Ezen táblázatos kimutatás tudomás végett minden 
községnek több példányban megküldetik már azért is, 
hogy ez ügyben eszmecserét folytatva, nyugodt lelkiis­
merettel tárgyalhassák az c czélra külön cgybehivandott 
képviselőtestületi közgyűléseiken ezen fontos vasúti ügye- 
és a hozzájárulási összeg ménét, mely azon nagy elő­
nyökkel szemben, melyeket az érdekeltségbe levont köz­
ségekre nézve az aszód-b.-gyarmali vasul biztosit, ele- 
nyészöleg csekély.

Az egyöntetű eljárás érdekében az e tárgy ban 
megtartandó és r törvényes formák szerint egybehívandó 
képviselő testületi közgyűlésről s ennek a tervezett 
vasútvonal tárgyában hozandó határozatáról szóló és 
felveendő jegyzőkönyvnek mintája, valamint á községi 
képviselő testület megbízottjai által aláírandó „kötelez­
vény* mintája — ezen jegyzőkönyv kíséretében tnin- 

,den érdekelt községnek megküldetik.
Minden ügy, bármily kézzelfogható előnyöket biz­

tosit, csak úgy vezethető érvényre és diadalra, ha azt 
lelkes és önzetlen férfiak támogatják. — Miért is a 
végrehajtó bizottság felkéri az alább megnevezett ura­
kat. hogy a községi és körjegyző urakkal magukat 
érintkesésbe téve, — az illető s nekik beosztott .köz­
ségekben. — azok képviselő testületi közgyűlésein meg­
jelenni szíveskedjenek. Ezen képviselő testületi közgyű­
léseken az ezen vasutügy létesítése érdekében a kellő 
és netán szükségesnek látszó felvilágosításokat adják 
meg. » hazafias közreműködésükkel éj minden érkötői 
befolyásukkal oda hassanak^ miszerint az illető közzé- 

gek — a reájok eső és a táblázatos kimutatásban felt 
öntetett törzsrészvény számot jegyezzük alá.

A ezé) biztosítása érdekében az illető Jiözségi 
képviselő testületi közgyűléseken leendő.megjelenésre 
felkéretnek, és pedig:

1. Az isztrnjályi körjegyzői csoporthoz tartozó 
községekben: Baintuer Arnold és Frenyo Gyula urak.

2. A kuyyagi körjegyzői csoporthoz tartozó köz­
ségekben : Szabó János és Szabó Vilmos urak.

3. .1 kekkül körzegyzöi csoporthoz tartozó köz­
ségekben: Sxebasztiáni Adolf. lUfamidesz Bogyoszló és 
Kende Sándor urak.

4. .1 szklabaiiyai körjegyzői csoporthoz tartozó 
községekben’: Galgóczy Béla ur.

5. A larboi körjegyzői csoporthoz tartozó köz­
ségekben : Szeutiványi Fetencz és Szabó János urak.

'ti. .1 aiúg.vi körjegyzői csoporthoz tartozó közsé­
gekben: Fáy Albert, Br. Buttler Ervin és .Majtheuyi 
Imre urak.

7. A fiuouyi körjegyzői csoporthoz tartozó közsé­
gekben : Sréter Alfréd és Madách Imre urak.

8. J/om/oíny községében: Br. Jeszenszky Sándor úr.
y. .Lr alsó boduoyi körjegyzői csoporthoz tartozó 

községekben: Br. Jeszenszky Sándor és Br. Buttler 
Ervin urak.

10. Az alsó jM-lcujfi körjegyzői csoporthoz tartozó 
községekben: Br. Jeszenszky Sandonés Kohul lavjoe urak.

11. .4 M/ii körjegyzői csoporthoz tartozó közsé­
gekben: Hanzély Béla és Kohut Lajos.

12. 5/rcséay városában: Sréter Alfréd ésbr. Butt­
ler Ervin urak

13. A ludányi köt jegyző csoporthoz tartozó köz­
ségekben: Sréter Alfréd és Br. Buttler Ervin urak.

14 A rartdufi körjegyzői csoporthoz tartozó köz­
ségekben: Balás József és llulfinann Ignácz urak.

15. A rangarxri körjegyzői csoporthoz tartozó 
községekben: Desscwffy Oltó és horpács Veres Ernő 
urak.

16. A betereli körjegyzői csoporthoz tartozó köz­
ségekben: Prónay Péter és br. Marschall Rudolf urak.

17. A uandai körjegyzői csoporthoz tartozó köz­
ségekben: Kondor Lipót úr.

Ezek után — az alispán úrnak Qgybuzgó fárad­
ságáért köszönet szavaztatván, nz értekezlet feloszlatott

Kimutatása
at atiód'b.‘gyarmati ta»ut 4r4«k«ltaifi kö Ugeioek
4a astfkoik a trtnar*Mv*nyek víaírliaíboa való bouijkniliaiaak

Balassa-Gyarmat-4677 35700 1 |90G 5400,
Bec-ske >399 3(KHil 75 450
Bérezel ’>767 7400 1 185 1110
Bér H003990II: 67 402
Alsó-Bodony i 1628 1690 11 28 168 Kétes
Felső-Bodony 6461000 11! 17 102 Kétes
Gsalár 21683020 Ili 50 300 Kétes
Cseszlvc 2252 1 640,11 27 162!
Csitár 2916 3020 11 50 300
Debervsény 947! 720 1 18 108
Ebeczk 1892 2160 11 36 216 •
Kis-Ec.-set 14741000 11 17 102
Erdő-Kflrllt 3771 4110 11 69 414
Alsó-Esztergály 14W2O2O1H 17 102
•Felső-Esztergál}’ Il00;i540 111 13 78
Guta 1 25953550 1 90 540
Kis-liuhip I * 1’ 1
Nagy-Haláp JS1-2 1920 1 48 •288, _
Halászi 1096 2650 11 45 270, Kétes
Herencséiiy 38013580,11. 60 360,
Hugyag 18271287011 48 288;- •
lliny 1059 650 11 11 661
Kékkő 18522570,11 ; 43 258'
Kis- és Nagy-Kór 747 1560, II 26 156,
Kövesd 1533231 MII . 57 342
Kis Kürtös 514 97O.ll! 1G 06 , . -
Nagy-Kürtös 27542220 11 37 222
Legénd 3206 2900 )1! 48 i 288!
Lest 23(03130 111 25 ; iso!
A. és F.-Ludátiy 2138 4680 II 78 ■468 Kétes
Marczal 3252 3490 11 58 348
Mohora 2645 3500 1 88 528
Nándor 3242 3000|I 75 450
Nézsa 3235 3700. H 62 372
Ordas 814 710 11 12 72
óvár 2366 1530 11 26 156
Patvarez 13381490 1 37 222
Pető 8501820 II’ 30 180
Pőstény 938 2010 11 37 222 Kétes
Roinliány , 44226280 II 105 630 Kétes.
Alsó-Sáp ’ • I3ÁL2190 1 55 330
Felső-Sáp 133 4 1940'1 50 300

Szanda 1974175011 29 174
Szarnia -Váralja 1860186011 31 186
Szelcz 380 460 11) 4 24^
Szenté 1311 15701 •40 240
Szécsétiy 5596 1714Ű 11 286 1716 Kétes
Szécsény-Kovácsi 1113 1980 11 33 198
Alsó-Szécsénke j >10401 26 156
Felső-Szécsénkc ’ 1692 520 1 13 78
Szent-Péter 18202440 Hl 20 120
Szklabonva 1188 236011 39 234
Kis-Sztníezin 992 89011 15 90
Nagy-Sztráezin 1482 10(8)11 17 102
Szügy 71390 33(8) 1 83 498
Terény 14439 3410 11 57 342
Tntzs 29953850 1 96 576
Kis-Ujfalu 1375115011 19 .114
Vanyarez 5595 5720 11 95 570
Varlió 1271 206011 34 | 2041
Varsány 3673 -4880; II 81 486 Kétes
Ziltlava 8501060)111 9 ">4
Zobor 572 640 II 1 11 1 66;
Zsély 3771 4450;! 111 1 6661

Összesen 140644 2Ó6ÜÚ' 4052
Három érdekeltségi fok határozlatott eg. 

Alapul vétetett a község távolsága a legköze­
lebbi állomástól: ha az oda vezető út ki van 
építve egyszeresen, a kiépítetlen szakasz két­
szeresen lett számítva, s az így meghatározóit 
érdekeltségi távolság szerint O-tól 10 khntig az 
1-ső. 10-től 30 khntig a ll-dik, 30 klmten felül 
eső község a 111-dik érdekeltségi fokba soroztatott.

Az évi hozzájárulás az l-ső érdekeltségi 
foklmn-az- egyenesadó 15‘,jál, a II-dik fokban 
annak 10’,,-ját és a lll-ik fokban annak 5*,- 
ját teszi ki.

ás us4d-J.-|yirasU rant ügyben az érdekelt közsé­
gekhez következő kötelezvény! minta küldetett szél;

KOleleteiny.
Melynél fogva mi alulírottak, mint N. község elöl­

járói és megbízottjai, az 1886. évi XXII. lörvényczikk 
il-ik g-a által biztosított önkormányzati jogunk gya­
korlata mellett, az 18'JO-ik évi hó -ik napján megtar­
tott képviselőiéit illeti ülésünkben hozott határozatunk 
alapján N. községet i annak minden lakosát kötelezzük 
egyszersmind egyetemleges jótállást vállalunk az aszód - 
b.-gyarmatí vasút engedélyezése vagy jogutódai irányá­
ban. hogy az aszód-b.-gyarmati vasul építési költségei­
hez írt azaz osztr-ért. forinttat járntunk. illetóli-g drb 
törzsrészvényt vásárolunk, és ezen összeget a végleges 
építési engedély kinyerésétől szám'lotl 120 nap. alatt a 
vasul engedélyese vagy jogutódainak, az általuk a fize­
tési határnapot megelőzőleg legalább 8 nappal megje­
lölendő helyen « rm-gni-v-zendő egyén vagy hivatalnál 
készpénzben lelLct/u. M utliogy pedig községünk ezen 
összeg kifizetésére készpénzzel nem rendelkezik, a köte­
lezett összeget törlesztési kölcsön utján fogja beszerezni, 
s kötelezi magát, hogy u kölcsön felvételéhez szükséges 
hatósági beleegyezést a maga utján inegszerzendi.

Ha kötelezettségünk pontos teljesítését átalán el­
mulasztanánk, jogot adunk ezen kötelezvényünk tulaj­
donosának, hogy kötelezettségünk tárgyát, valamint' a 
lejárati naptól számítandó 6 nn túli késedelmi kamato­
kat községünkön megvehesse, a vasúti engedélyes vagy 
jogutódai szabad tetszésére bízván, hogy községünk ellen 
e végből akár az általuk szabadon választandó biróaág 
előtt sommás eljárást akár az 1880. évi XXXI. t. ez. 9. 
J-ában engedélyezett közigazgatási végrehajtást vehessék 
igénybe.*

Ezen kötelezettségünket az engedélyes vagy jog­
utódjai, a mi megkérdeztetésünk nélkül másokra átru­
házhatják oly joghatálylyal, miszerint mi az elvállalt 
összeg erejéig a mindenkori jogutód, illetve ezen köte­
lező iratunk jog-zeni birtokosának leszünk kötelezve.

Ezi-n kötelezvény szerint kötelezett egész összeg a 
járulékai lefizetése után megfelelő névértékű vasúti törzs­
részvény tulajdonához! igényünket fentartjuk s már most 
előre is elfogadjuk és magunkévá tesszük mindazon In­
tézkedéseket és jogviszonyt, mely c vasul engedélyes 
vagy jogutódai s az aszód-b.-gyánnali vasút társulat 
közölt létesült vagy .léte üliwL.Kijelentjük .különösen, 
hogy a kereskedelmi törvény 150. és |5t-dik g-ának 
intézkedései ezen okirat aláirásával elvállalt kötelezett­
ségünkre mérvadóknak nem tekinthetők s fizetési köte­
lezettségünk — habár u vasút társulat tervezete a ke­
reskedelmi törvény kívánalmaihoz ké|>est még meg nem 
állapíttatott i* — jogí-rvériyes. s azt ezen okból nem 
kifogásolhatjuk.

Ezen kötelező határozatunk törvényhatósági jóvá­
hagyásának -kieszközlésére a t. járási főszolgabíró ur 
kéretik fel. iKövetkeznek az aláírások és tanuk.)

Marczius 15.
Korszakos nemzeti ünnepünket múlt szombaton 

este fényesen ülte meg Balassa-gyami.it város polgársága.
Reményi Károly főbíró, luinl az ünneprendezó 

bizottság elnökének városszerte kifüggesztett s minden

(FvIjliUsi i ■elltklelei )
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Melléklet a ,Nógrádi lapok" 12-ik számához.
N Ó G R Á D I L A P O K.

fölös dagálytól ment felhívása általános vi-zhangra ta­
lált minden hazati^iolgar kebeleben.

Nemcsak a fóutcza és u középületek, jle a mel­
lek ulczak házai nagyrészt: it kora reggeltől kezdve 
nemzeti lobogódi-zt öltöttek e napra, melyiiz'k tavasz 
< nyhe fuvallata a sok áldozattal. kiküzdött szabadság 
érzetére lobbantá kebleinket.

Esti 7 órát jóval megelőzőleg sok ezer nép fi­
bongott már a városháza dóit, Ifonnan program insze- 
tüleg a fúklyásmeuet a fóiilczán ál vármegyénk szék­
haza elé indulandó volt.

S az impozáns, díszes menetel Hábor Sándor ö. 
tdzollóegyleti parancsnok vezényelte testvéries szép egyet­
értésben tömörült itt az úgynevezett értelmi osztály az 
iparteslület tagjaival * a földműves gazdákkal. A tes­
tületek legtöbbje, igy a dal- és lüzoltóegylel valamint az 
iparteslület az iparos ifjúság is zászlóik alatt vonulták, 
ki, s e lobogókon kívül, a feliratos és egyéb nemzeti 
zászlók belátliallan sokasága tűnt fel előttünk. Az ön- 
kény lesen és fényesen kivilágított utcza-ablakok, továbbá 
több mint száz rendes, s a tüzollócgylet úgynevezett 
vészfáklyái nappali világosságot árasztottak az ünneplő 
menetre, mely műtőn lelkes éljenzések közölt a megye 
székhaza elé ért, s midőn a zene hangjai is elnémullak 
előbb az egyesült két férfi dalegylel zengte el a nem­
zeti hymnuszl, majd az emelvényről nagyliszlelctü Kiss 
István ev. scgédlclkész a következő lelkes beszédei tarló:

.A magyar nemzet bárom évszázados szenvedés 
után látott ismét jó napol.

A hosszúlűrő s igazságos Isten nem tűrhette to­
vább . . .

— — bbojí mív
Hiába QDta vért.
S kravrvbeu annyi b««
Szakadt mrg a honért."

Ma negyvenkét esztendeje leküldőtle az ég leg- 
szebbik angyalát, a szabadság angyalát, mely a tavaszi 
szellő szárnyain végig röpködte e hazát s oly szavakat 
suttogott a fülekbe, miktől úgy az alacsony kunyhó, 
mint u magas palota lakójának szivében édes sejtelem, 
titkos vágy ébredéit ... És adott a nemzetnek láng­
lelkű költőt, ki a millió szív édes sejtelmének, titkos 
vágyának lángot adott . . . adott varázshatalmú vezért, 
kinek bűnös szavára még u kövek is megmozdultak, 
hogy kiszabadítsa ezt a sokat szenvedett népet a rab­
ságból s elvezette a Szabadsíig, Egyenlőség s Testvé­
riség szent földére.

A költő, Pelőfy Sándor megszólalt: .Talpra ma­
gyar hi a hazai* A nép utána esküdött:

.A magyarok lítanére 
tkuatuok,

Eakttvaiiok, hogy rabok tovább 
Nem lenünk !"

A vezér, Kossuth. Lajas a wmzeL élére Ab s fel­
vértezve az igazság mellvasával, harczolva a jog szab- 
lyájával halomra döntve mind azl, mit a zsarnokság u 
nemzet és az ember megbénítására kigondolt.

Szabad lett a haza, az alkotmány visszaállíttatott, 
az első felelős miniszterelnököt Gr. Batlhány laijosl a 
nemzet örömriadallal fogadta, szabad lett a gondolat 
és szó, egyenlő lelt az ember polgári és vallási tekin­
tetben, közős a teherviselés . . . stb. Mindez példátla­
nul a nemzetek életében, vér nélkül lett elérve! A 
szabadság, egyenlőség s testvériség nem puszta jelszó 
volt immár, hanem valóság, melyért millió meg millió 
szív fordult hálaadó tekintettel a nemzetek sorsát intéző 
Gondviseléshez.

Boldog volt a nemzet, kimondhatatlan boldog, a 
minő csak lehet egy ifjú nemzet, a midőn legmerészebb 
álmait hirtelen valósulni látja. Elérkezettnek látszott az 
idő, melyért buzgó imádság épedéit százezrek ajakán,... 
elérkezett az idő, melyben a hon milliói osztály, vallás, 
nyelv különbség nélkül imádkozták: .Isten, álld meg a 
magyart! .megbünhödle már e nép a múltat s jö­
vendőt !*

Polgártársaim! A szabadság, egyenlőség s testvé­
riség magasztos eszméi e nemzet oltárán sohasem lo­
bogtuk oly tiszta, dicső lánggal, a honszeretet gyönyörű 
csillaga, mely különben a magyar nemzet egén nem 
bujdosó, hanem álló csillag sohasem ragyogott oly 

• tiszta fényben, mint IS1*-bait: ucért kell nekünk e dicső 
magasztos korról emlékeznünk, hogy a szabadság, egyen­
lőség s testvériség szent eszméi megigézzék lelkünket s 
dobogtassák szivünket.

De nem sokáig tartott a nemzet öröme. A reactió 
pokoli tervet gondolt ki, hogy halálos csapást mérjen 
a nemzet boldogságára. Fellázította, felbujtogatta a ma­
gyarral egy hazát lakó, egy szabadságot élvező idegen 
ajkú leslvémépekeL A szegény nép hitt a csábitó szó­
nak és folyt a testvér-vér. S amint a reactió is, mely 
mindeddig vétkes játékot űzött a jó de beteges király­
ijai, elvetette az eddig viselt álarezpt s nyíltan fellé­
pett: lángba borult az ország mindenfelől. >

Ekkor harsaid végig az országon Kossuth Lajos 
kiáltása.Veszélyben a hon!* .•. . ekkor kondnltak 
.meg a vészharangok . . . ekkor mozdult meg a hatal­
mas magyar nép s ment mint egy umber a széni há­
borúba.

Dicső nemzetem! történeted minden lapja liarezi 
dic<os< gról* beszél, de az .1 harezod, melyet a népsza­
badság zászlaja alatt vívtál, mégis páratlanul ragyog! 
Dicső nemzet! mindenkor hősök voltak fiaid, de íélis* 
lenekké csak.a népszabadság z-i-zlaj.i avatta őket! ■

S kik voltak e félistenek ? Az egyszerű nép fiai, 
kik a szabadság iránti .szereiéiből és hálából, hogy a 
haza, mint édes fiait öltik* őket keblére. a világhír • 
őrök <|jcsős.-g fényes koszorúját vívtuk ki s <• koszorú­
val az imádott hazát övezték. Magyarhon légy hálás 
egyszerű, de di< só fiaid iránt! Hazám népe légy büszke 
tlaidra!

De a magasságot Isten úgy akarta, hogy a sza­
badság dicsőséggel hordozott zászlaja porba hulljon. A 
nemzet az irtózatos harcz után Világosnál elbukott.

New kísérlem ideg a lehetetlent, nem kísérlem 
jwg leinti az irtózatos fájdalmat, mely által nyilallott 
a nemzet szivén u világosi fegyverletétel hírére. Még 
kevésbbé merem levonni a leplet azaz ezután történlek- 
red. tátak azt említem meg. hogy Gr. Batthany Lajos, 
az első felelős miniszterekiők a legnemesebb magyar 
alattvaló főbe lövetett; a 13 tábornokot, kiknek nz az 
egy bűnök volt, hogy a hazát s annak szabadságát 
véghetetlenűl szerették — kivégezték; mások ismét sú­
lyos börtönre vagy a számkivető- keserű kenyerére lő­
nek kárhoztatva.

Az alkotmány felfüggesztelelt, a szájra a hallgatás 
zára volt téve, meg a kebel mélyéből felszakadó sóhaj, 
a szemből kicsordult köny is áruló lehetett. Alit a költő 
szava: .A sebzett vad a rengetegben kínjának hangol 
ad, — magát a magyarnak kisírni nem .szabad.* S a 
nemzet, mely nagy volt a szabadság boldog napjaiban, 
nagy volt a szabadság harczaiban, nagy volt éppen a 
a legnagyobb a szenvedés napjaiban!

De végre könyörült itz irgalmas Isten s az elnyo­
mott szabadság sugarai újra ragyogni kezdtek a nem­
zet egén. S mi tudjuk, kinek köszönhetjük alkotmányos 
szabadságukat, tudjuk, hogy a szabadságért elesett név­
telen hősöknek a szabadság mártírjainak a halárban 
szerte-szét nyugvó csontjai voltak alkotmányunk alap­
kövei. Azért a hálás visszaemlékezés e perczeiben hálás 
kegyelettel adózunk a ti nagy emléketeknek is dicső 
hősei és vértanúi a szabadságnak! De a szabadság 
dicső hőseiről s mártírjairól emlékezve, lehet e meg 
nem emlékeznünk a magyar szabadságnak, arról a tü­
neményes nagy alakjáról, heroikus mártírjáról, a kinél 
földi ember soha hazát forróbban nem szeretett, a ki­
nek nagy lelke már 10 esztendeje szenvedi a honta­
lanság emésztő fájdalmát. Lehel-e meg nem emlékez­
nünk aturini szent öregről, Kossuth Lajosról a magyar 
nép Mózeséről, a ki nem juthatván be a szabadság 
Ígéret földére, Turint választó Nebo hegyül, hogy ra- 
jogva szeretett népének onnan mulasson a szabadság 
földére. És hálás kegyelettel emlészik.e'róla a nemzet? 
A magyar nép igen ! Puszta neve varázshatású, az iránta 
való határtalan tisztelet s rajongó szeretet szent örök­
ség gyanánt szánt apáról-fiüra. Még nines feledve a dal: 
. Ne sírj, ne lifj’Kössúth Lajos,rnrncketl -fáj, nekünkis fáj!*

De annyi bizonyos, hogy van egy áramlat, a mely 
rejtve bár, de a Kossúlh-cullusz korlátozásán dolgozik. 
De ha a Kossúth-cultusz korlátozása alatt azt értik, 
hogy szivünk egész mélyével ne lelkesüljünk a Szabad­
ság, Egyenlőség s Testvériség szent eszméiért, hogy 
forró vágyat ne erezzünk azoknak minél előbbi valósí­
tása után: ha-a Kossúth-cultusz alatt azt értik, hogy a 
szabadság dicső liarczainak említésekor hevesebben ne 
dobogjon fel szivünk, végre, ha azt értik, hogy meg­
indulás nélkül gondoljunk, sőt feledjük a szabadság 
hőseit és martinul: úgy megdönthetetlen hitem, hogy­
ha ez áramlat hívei u pokol minden hatalmasságaival 
lépnek is frigyre, a magyar haza rónái és bérczes-völ- 
gyes tájai csak egy névtől fognak visszahangozni s az 
Kossúlh Lajos!

És méltán, mert inig a szabadság lángoló szere­
tető élni fog 0 nemzet szivében, míg a nemzet maga 
le nem mond nemzeti létéről, szóval inig a magyar 
nép szivében él Kossúlh Lajos neve, mi szabadság sze­
retet és független nemzeti-lét utáni vágyódást jeleni, 
addig ha egy időre, fegyver erőszak kicsavarná is kezünk­
ből a szabadság zászlaját, a nemzet mégis élni fog s a 
a haza mint tavasz virulni .'.*!*

E szép beszédet közben is több helyütt végül pe­
dig nagy lelkesedéssel éljenezte meg az ünnepi közönség.

Utána ismét a b.-gyarniali és az iparos ifjúság 
egyesült dalegyletei renditek rá, most már a másik haza­
fias dalt a . Szózat *-ot, s miként jött, ép oly emelke­
dett '.ünnepi hangulatban, folytonos éljenzés közt tért 
vissza a közönség a városházához. Az éljenekből ipagá- 
tól értetik, Kossúlh Lajosnak jutott az. oroszlányrész.

Méltókig fcjezte.be az ünnepnapot' a Teller Ignácz 
vendéglő termebén rendczvtL társas • .vacsoya, melyen 
résztvett a város szimgáva, kivéve azokat, akik egy 
vagy máskép indokoltan akadályozva voltak.

Az első pohárköszöntői Tihanyi Ferencz várme­
gyénk jeles főjegyzője tartó, megragadó vonásokkal

festve nemzeti életünk epochába nagy napját, s méllalvc 
mindazok érdemeit, akik v korszakból U nemzet hálá- 
j.ot méltók. Szavait szűnni alig akaró éjjenek kísérték. 
Tetszés.--'! •zóllottídt még, e lapok szerkesztője. Fajkas 
Fércmz. Ilvnnnyi Karoly. Tőrök Sándor dr. Hermann 
Karoly és többen, éltetvén az est hőseit, a város derék 
|H>lgarsagát é» elöljáróit.

Mi latiig végezzük- azzal, vajha e nagy és nemes 
> ízmék : szabadság, egyerdósé-g, testvériség a szó valódi 
és magasztos értelmélicii mindinkább megfoganjanak 
összes polgáraink kebelében.

Tanügy.
(Kftajáthy Auxelm kir. is kír. tanfelajryvló «r jeksUtr,

mellet a k lifaicaiád btrotuifbux Wrjtfstatt bv.)
'FaljUUa.)

A felvidéki magyar közművelődés" egylet által 
Málnapatakáu, és néhai báré, Pongracz szül: Jczerniczky 
Katalin asszony által P.itvarrzon alapított óvodák meg­
nyitása a felállítás nehézségei miatt mindez ideig késik, 
de jövő évben már varható. A kisded menhelyek (nyári 
ovodak) fclallitasara irányzott törekvésemnek eddig csak 
Kálnó köz-égben volt eredménye, «te jövő szünidőre 
Nvmzi-ti intézetünk állal kilátásba helyezett segélyezés 
mellett ily ovodúk állítása már több helyen váríiató, 
és minthogy az ovodák nem csak u gyermekek alap- 
nevclé-ó-re, de a magyar nyelv terjesztési-re és könnyebb 
elsajátita-ára is nagy hatással vannak, iguh kívánatos, 
hogy addig is, még a népnevelési ügyünk fővezére val­
lás és közokl. miniszter úr ő nagyméltósága által ezekre 
nézve kilátá-ba helyezett országos' intézkedések életbe 
lépnének, úgy törvényhatóságunk mint társadalmunk 
által is felkaroltassi-k <z ügy, s az ennek clömozditá- 
saira törekvők kellő támogatásban részesüljenek. Mi a 
népiskolakbani tanítás eredményét illeti, ez általában 
véve jó és örvendetes haladásra mutat, különösen jó, 
a hol képzett tanítók vaunak, de mint a fentebb köz­
lőit adatokból látszik, még mindig vagy azon iskolák 
szama, melyekben fcnntartási'alapok hiánya miatt nem 
képesitett tanítók alkahnazvák: ezekből pedig, főleg oly 
helyeken, hol a tanító megélhetése nincs biztosítva, 
egészben jó eredményeket várni nem lehet és itt saj­
nálattal-kell megjegyezni, hogy megyénkben még több 
oly hely van, hol a tanító fizetése nemcsak hogy a 
törvényben megállapilott minimális összeget meg nem 
közelíti, de egy száz forinton is alul van: az ily nyo­
morult helyzetben levőktől pedig sokat várni nem lehet 
és ezen helyzeten segíteni hatalmunkban eddig nem 
állott, mert az iskolafeutartó-szegény hitközségek anyagi 
helyzetében nem lehetett módot találni arra, hogy fize­
tési javitásob eszközöltessenek, de hála a gondviselés­
nek. ezen országosan érzett nagy bajon valaliára talán 
mégis segítve lesz, mert ezen állapotra vonatkozó ada­
tok a nagyméltóság-i vallás és közoktatásügyi minis te­
rűimtől már bekéretvéu,reményünk van, hogy a közokt. 
törvény 142. S-ónak azon intézkedése, mely szerint a 
néptanítók lukason kívül legalább 300 írttal dijazan- 
dók, sokáig már nem lesz csak Írott mulaszt.. Ezzel ha­
sonlóan minden tanügy barátra jótékonyan ható fent 
tisztelt minisztériumnak azon előintézkedése is, mely a 
néptanítók nyugdíj ügyének javítása érdekében is téte­
tett s az erre vonatkozó adatok bekivánásával reményt 
nyújtott ahoz, hogy azon emberek, kik a nemzet mun­
kásai .voltak, öreg napjaikban a nemzet koldúsai ne 
legyenek. 1

vé|C« kűvetkrxik.)

Vasutügy. Az ipolyság-b.-gyarmati vasút ügyben 
már legközelebb megkezdik ama munkálatokat, melyek 
a végleges concessió iránti tárgyalásoknál — aligha fog­
nak eltérés ylá esni. — A végleges coucessió megadása 
ügyében a tárgyalások a ni. kir. kereskedelmi minister 
és a szabadalmazott osztrák magyar államvaspálya tár­
saság közt'—'már folyamatba tétették. — Az clőintíz- 
kedések megtétele végeit a vasuttársulat mérnökeit ki­
küldte, s körünkben vannak s több napig itt fognak 
időzni: Kovacsevics Tamás, — a társulat egyik legki­
válóbb és legkitűnőbb főmérnöke, továbbá Ulmwunu 
és Szcilkovszky mérnök urak. A subventióhoz e héten 
Smidli Samu úr 200 írttal, Weisz Simon marczali föld­
birtokos úr 100 frttal járultak. A kisebb érdekeltségre 
eső subventióhoz még 740 frt hiányzik.

B.-Gyannat. marczius hava. 
Tisztelt szerkesztő úr!

Ón mindig a vasutat prédikálja, és nem bánná 
ha Ipolyság Gyarmatiak — Gyarmat meg aztán Pesttel, 
sőt uram bocs;!! — ha ugyancsak B.-Gyarmat Losoncz- 
czal jönne egyenes összeköttetésbe. Az első két terv még 
csak hagyján. de a harmadikkal már úgy járhatnánk 
mint a trójaiak az ösmert fa lóval, hogy t. 1. magunk 
segitenök elő a minket csúnyául fenyegető veszedelmes. 
Mert bizonyosan hallotta már szerkesztő úr is, hogy a 
jó losoncziák elakarnak minket vinni vármegyeházáitól, 
jiénzügyigíugatóságostól, 1 szóval czakumpakoslól úgy 
hogy iiiég csak hinnondó tanúja se maradjon belőlünk 
a re-gi dicsőségnek. .Hol van az egykori zaj! Hol van 
az egykori fény?* (kérdjük mi sóhajtva) .Nincsenek!* 
(felelik ők calegorice)

Már most ilyen constellatiők közt vegye ön tisz­
telt uram azl az cíeteL hogy a Losouczjg tervezett vasút 
ki volna építve, vájjon nem lenne-e megkönnyebbilve 
a losoiicziak felebaráti szándékának kivitele, ha ők min­
ket itt lőni felpakolvá gőzerővel szállitjiatminak vjfn- 
degszervfó falailT közé, nem |wdig fatengdü unalmas 
longa vcsturával?! És hogy miért akar rhinket á jő 
étvágyú Losonci nagyobb tömeglétünk és mélyebben 
radicált jogaink daczara szőrűslül-bőröstül magába ke-

fcjezte.be


bdextii. nwwl i- ar indító <*k.*l. állítván
hogv primo : ók jobb központ mint tűi (lhxer.il <arabu« 
• >llaf!|, után hogy ok az őjucglévő mtéziii>nveit, |,ü- 
tónusén »4olait, gyáriparuk (r) I.WMiUliunhtúk <:oh>- 
furtjaval sok. iu.ihulu.ip < gy uj tJiicagóvá növik ki 
inaguUt: vcgre-iu.it Louuirz városa oly t. kintély. s 
saját fekvő vagyonnal <vyrb jövedelmi forrásokkal 
bír. (» ez mar Igaz,) in*ly. ;t polgáruk |H>ta<l..ján liipv- 
Imii -.->•*!. míg B.-Gyannatnn <l-ő e- utolsó sorbán 
mindig a saját zsebükbe kell az udótlzetókiak nyutóiok. 
E» itt eljutottunk azotf ponthoz. .* b*>L»i.ir inni -z.ib.i.l 
mókázni, habár a Iumhic/i <-gyeb arlatlan UagyzásoktA 
nem írjuk i» al.t. EljuldtlSSk, a Kroros értelemben veit, 
.gyedül magunkat > rd.kló illetve terhelő zs. bk< rd.--.hez. 
mely arra figyehnextet. hogy miután img.-pit.-ttiik a 
honvedl.ikl.iny.it. tn.Iv azonl. >n mar is újabb pol.-pit- 
k.-zést kíván; alkottunk nagyszabású polgári i-kolal; 
lekötöttünk az ijH»lvxíg-l>..gyarmati vasútvonal javara 
rgy teteme* összeget, és szándékozunk, tin a tervezel 
elfogadtatik'. a b.-gyarin.d-a-zódi. hosszabb vonal biz­
tosítására is polgáraink hozz.ij.iml.i-.it habar saj.it ér­
dekénkben tálán egy Idszazad Liliomára igényi**- v.mii, 
de városunkat is megkell mentenünk az Ipoly belódu- 
lasatól. mely már is »gy par utczát lett lakíiatatlaumi 
«at. fizik együttvéve arra intenek, hogy községi pót- 
adónk már is oly mérvű ö—zegnővekedesnek néz elebe, 
hogy ezt fölöslege-. illetve nem dkerülheUen kiadások­
kal, szaporítani épen nem okszerű, ilyen fölösleg, sót 
booanto magadóztatásnak tekintjük pedig a par év óta 
divatba hozott azon szokást, mely szerint az ulczáli 
járdái tavaszonként a l>v-il.inyabb minőségű sirga tör­
melék agyaggal jó vastagon es jó busás ulántiz.-lé- 
mellett beszoralnak. miből aztán az első hé* vagy <--o 
nedv buxjüjárultaval, bokáig érő sár tanúd, hí esak 
azt egy sebesebb zápor még előbb su-rencsé-sen cinem 
söpri. Minthogy pedig ezen bt-sárga agvag.i-itás a hely­
beli tűzoltósági fogatukkal eszközöltetik, sokan özön 
véleményben vannak, hogy ez a haszontalan munka a 
netán fölös.fogatok költségeinek réwtnmi fedezés: szem­
pontjából van főleg alkalmazásba véve. Mi nagyra be­
esésük a tűzoltósági intézményt, de annál kevésbbé 
rajongunk a sárga agyag kéretlen szállítása állal köz­
vetve történő ilyetén ujabb mcgpóUdóztatásunkért, s 
kérjük is a tisztelt hatóságot, hogy ettől továbbra a 
hazbirtukosoknak úgyis eléggé terhelt osztályát meg­
menteni proprio motu szíveskedjék. Többen

Hirek és Különfélék
A aipU! «v. «r?<.-«ui; felügyelőjéül, — Beniczky 

(ívnia ur lemondása folytan, — Laszkiiry Gyula úr 
választatott meg.

2yn«. Altér Antal dejtári primatialis tiszt e na­
pokban jegyezte el Hodossy Ilonka kisasszony l,*llodo-*v 
Imre kőkeszi birtokos szép és művelt leányát.

türkzi Áprt mérnök úr. < az aszód-b.-gvarmnti 
vasút engedélyese n múlt liéten 4 napon át időzött vá­
rosunkban a vasulügylteii. Innen llerencsenylx* ment, 
hol a kőszén kutatási munkaiatok máris folyamatba té­
tettek. A hervnesényi kőszénre részvénytársaság van ala­
kulóban. A kőszén minősége kitűnő, s csakis a m.-ny- 
nytségról kellvzaktzenl és .dhpos meggyőződést szerezni; 
ez irányban történik a kutatás is, mely 3 — 1 hónapot 
vevőd igényt*.-.

Tírik Zolxáz orszsiggyülvsi képviselő úr a losonczi 
polgármesterséget elfogadta.

T-.cdzuky itat! városi jeles tollú főjegyzőnket, név­
napja alkalmából, jó barátai, ismerősei s a városi pol­
gárság részéről többen üdvözölték.

Mártin 15 két Fülrkm k-zyrt-tt-l. l-nay. I »• ktku-ú-.- 
mI ánnrpalték m«g Mar a hajnali <>rakl*an c»ei*ar«k 
mikrdtrlia m*g át ttutivpiea •amt óh itt *arr« tálul, * ragyogó 
taviul napsugár által argaranyoinlt var fokán. vaUmfot a ha­
lat tefojénl r«mi«ti «x nü itoxaHc íratlak alá. hirdet-e r nagy 
n»p évfordulóját |>r)rlüll U órakor ntrpkunduU a harang ht*«>- 
<ató cm *iara, mrhrr sinlrry varáohUare a «ár«>»há<a dutt 
A«ríejtyú!l volt H aa honté-l*k. a< Iparlara'ilat • óris-i 
c*>Utko>ásStr.l Krauollar Ferenci volt I- »« fo)isilr>>$y v-z-ny- 
let* eteti inpeun. meu-ll.en a ront. letb. enyhéibe vonult a 
belybrU eeaekar- eUel kiaártetvo, n:,lys-4-s-té:*l.rr, 4ir..rre. sH 
lókat jálnőtt. A templomban et .portát élet a .Sióiaf-ot <|. 
énekelvén kend-tét vette a ,1 ai i.ietii tiaatelet, melyen Kupi, 
Araold (árdatöaók Uayee srcMtetlrl rtelekrált; m*; l mi— vé- 
celUrel ai ipaitkrenlat dalárdája a Kőteeey .Ilye** <.f a-uzt- 
«l. Nem Biulaeithitjuk el e helyütt Tel-ail te* hélk'il Kapáé Ar­
nold aárdafósöknek aeon hnatle* tényét, logy már az elóaü va- 
aáraap eaöaiékLól hirdette a uemzet. *ajy ünnep k -tel-dtét a 
i«y U-r’ént, lioay a koi-l vidék i* Fál-kkel egyCtt snn-p-lt. I\te 
al annrpélye„éc folytatódván. . lelke,rdr* eme|é»-re eiulgált « 
pazar kivilácháe A varoaháx tér-n a délelőttit i< talbal.dl.. «« 
o*.tégytllek.tettek eiáma, honnan ai tnpoiin* ti-pt-.m-t: aei.v e 
da'-paá kísérlettel fáklyái kozmeaet-t r-a-lez-tt Alkatú.* b-aié- 
det Maár Heonk uMidett, n»a}4 Kraseelinf F-renrz IHX*. elé 
menve tartott l»rtatomdn* leik-* l-viélrt. eltet e KramoHny 
Ferenez volt l*-a* lóhadnaryot. kinek houda. lángja n.mcs-h a 
haza ujja.itit.té.ének napjaiban ...att ki mattinak tönyce h.ly.t, 
de moet t« azó luuc.lm. téradbUlan >cyek«z-te. ba* tin. ít-kr 
aedéee volt az a catilar, mely a mai napot iul-k-n r ey--cu 
ténnyel áraaatotta el. Kantán az .nt-tl-x-nraia a ,1..r k* tűz,- 
dáké vor.nlt, hol a bazaáaa toa.atnkkal tn-aerra-tl k.-avacs-rat 
r-zzvl.x tartó tinea kitette. metybM résit,vtl-k Felek e .i.t 
kr,.. l-tkra..otvUic-n* 1. -ízyVi. »*zv. t'a.nl-r 'törné. Fayka* Ja 
notné. Farka* Manila éi Fodor Mali-ka k a. Felír.*i Árpádot. 
Iiérzy Gyulaié. Giaizely lláborná. Herbai ViUlbatdné, Ku.ace 
Jízeafo*. Kramoliny F'renrané. I.kaár Maliin k. a Láiar II- ok. 
k! a, I.xka Kar.ilyat. l.--ka Maliin k a. Mark.* !.a*i’»-ne. 
Matyó Mariska k. a . **z hnyi Mariska k a. Práaay Jáno.n-. 
brr Itubint Királyné s,.Tarján llahint Ad-I S.Tarjae ltulmi 
111 k a, lelek Janovn* Wrisa Iruatzné. k’epy 'lat 14 t a v* 
Fdt*k öi*zre férfi iat*It.<vntiaja

E.-Oyzreui váré: k.-pvi..•lüti-tőlelv t.iv.i-zi rendi s 
közgyűléséi ntárczitis hó Is áu é* folytatólag t'.i-vu 
tartotta meg. A köz-.-g mull évt -z.iui;td.t-.iiből kitűnik 
hogy Í5H7 írt 9k kr bevétel volt s igy u péttzm.ir.iil- 
vány H3f* irt i'> krl tc-z--ki. Elnöklő városbiró úr 
őrömmé! jelenté, hogy a tagosilási eljárás .várősuiik 
határát illetőleg Végre yalahár.t e hó 11-én In- ión be­
fejezve; ebből kifolyólag, miután imiu.ir .1 volt ccn*u- 
álii zsellérek is sahárÁi-óivatag tegelőiiletőáégükcl most 

már kell h*?gy őnkez*l*Sl*e átvegyék. — hogy tehát 
kintiak m tűi li.iezjw legveti, közerővel való befásitá- s 
időt.] m’pkeit ulakilhatááa végett, a Ixll.m.ii- idevágó 
inditv.iny.1 m-uű *z.-lszeni mód j-it.i—al df.igadtutSIt, > 
az előlj.ir.i-ág m- gbiutolt, hogy mintegy 'ál* itoldini 
tefűh h-t e,-<n I. g< lóból a község részét.- m.-g'/< nzni 
iparkodjék. Az u-íződ-b.-gyarmuli vicinál-vm-ut tárgyá­
ban aprih l-* n az alispán úr vezetése alatt a főispán 
gr.if úr ó mritósugátlál küldött-, g fog tiazb-legni. illette 
kérvény* <ni: ezen küldöttséghez * -atl.ikozand a mo»t 
hozol! határuzat értelmében városunk kvpvi-előt.-stúli tv 
. - több derek polgára is. Mártiin tá-diké-nek a polgár­
ság által történt lélekemelő megüurn-plé-M-rű! szintén 
jt-k nté-l lón a bin* úr, •> igen termesz* t» s. hogy jelen­
tését h*'h«shíltg tudomásul vette a képviselőtestük-t. A 
senior •’> *-m i.ij.m.tk artzképc, miként azt lapunkban 
már közöltük. .1 k* gy.-s gróf úr gyöngéd figyelme foly­
tán, a Varos minden anyagi im-gt.-rh. l(*-t*-o- nélkül be­
érkezvén. l.-i.-ph-z.-e a beltamics elfogadott inditváliya 
folytan a legkóz. Icbbi rendkívüli kőzgyülé-ben fog m.-g- 
t.trlénni.

Or Feiedi F»re»{I táeli viria-gv-i f-nrvme >. tr**yl-g«- 
j*rA4. «>r»o‘t. « u •xyrnuah hihui h<i««xú •<

«>rakú< if«xie!rtbrii /uaruo*u4ií taiaix* 
Utta tn«c

Adományok. A lámpából alkalmából még folyvást 
érkeznek j.-gym.-gváltá-t cztm-.-n sziv.-s adományok, igy 
bán* tlulller Ervin ur P. KeleesénybüJ. Mijthényi Imre 
űr Szűgyból és Lőréit llez-.i úr Kékk.iről egyenként d 
írt-rt. Sn-tc-r Alfréd úr 1 írtől küldtek be; mely össze­
gekért az elöljáróság nyilvánosan i- köszönetét «z.tvaz.

Lzki Szir.ir f. Vármegyénknek ismét egy, imm.tr 
<u ő-ik lekinté-lye-t alakja h-nívt el márcz. 1‘J-ett !• óra­
kor l’.-Száutón ti.'* éves korában, l'gy ifjú, mint férjll 
korúban szenvedélyes -porlman volt. .Sokat adott lova*ra, 
nagy vada-z volt. A forradalomban mint iiemzetör-ú- 
z.tdos vett te-zt a svecháti csatában. A b.tchkorszakban 
hogy egy idegen hivatalnokkal kevesebb legyen, főbí­
rói íiivaíait vállalt, de arról, nem egyezvén az meg az 
ő haz.tfiúi érzelmeivel, csakhamar leköszönt. Il.tliás alak­
ja miatt öt szemelte ki a nógniili járás arra hogy a 
bóké- hajlamú ifjú fejedelmet lSő7-ki körutazása alkal­
mával Vaczról ll.-Gyannatra vigye. A hetvenes években 
Írott müvében az alkotmányosság némely fenleségeit 
vette éh-s bírálat aki. ÁMalúban minden szépnek, nagy- 
szeniuek barátja volt. Folyton tanult, olvasott. Kevés 
emb'«-r van, aki többel forgatta volna Brockhaul nagy 
lek-zikonát nálánál. Sokszeril kísérletet telt az oenologiai, 
pomologia. és kertészet terén, s liogy kész eredménye­
ket nem mulathatott fel,annak főleg az utolsó években 
nagyon m g nlAlt egészsége volt az oka, erőinek egész­
ségének meggyöngülése volt az oka unnak is, hogy ho-z- 
subb i*lő óta inkább elmélkedő, szemlélődő, mint te- 
véki-ny kedélytclen életei élt. Puritán b.*csúlelis.sége, és 
igaz hű ehüségc miatt méltán sajnálja őt sz:imos ro­
kona, barátja. <■< ismerős.-. Llalálu pololhatutlaii vesz- 
t.sséggcl, és kin.-m mondható fájdalommal sújtja óz- 
Vt-gyé-l. született: Kovács Paulát, Gitta férjezett Czsirán 
Martonné. és Janka leányait, és László, felsőkere-ke.lvlmi 
akadémiái végző tiát. Féli szegény luszlelelre méltó cm-.. 
bér nagyon a gonosz grip|*e járványtól, s daiv.tra min­
den elövigyázatának f. hó 19-én mégis bek-esetl, s mi­
iión súlyos betegségében már-már javulna, s midőn némi 
kislély.-s.-eggcl beszélt volna a reménye szerint még hátra 
lévő öt-hat évről, ligyananyi perez múlva egy váratla­
nul fellepő szivhüdes foly tán gyógykezelő orvosa jelen­
létében mégis itt hagyta szerető övéil.

AtsJtífa;.! <&.-ísb*a 1 tfirsiii marcz. 15-én kezde'ett 
m.g és marcz 19-én fejeztetett be. Polgári elnök volt: 
Gr. Pej.u--.-vii h Arthur, katonai elnök: Kiltl őrnagy. A 
honvéd-eg részéről: Fü-pök őrnagy volt ott. — <>rvo- 
-ok: Ur. Gollfibb. Hr. Adam, és Őr. Feledi. — A so­
rozás eredménye itt is .-okkal kedvezőbb, mint a múlt 
évekl*en.

Roppant nagy tüt dHluóup.tt Suigylwn marcz. l--’> 19-én A 
tűt r«tr m a'.ríkur rr*«*rtéti« k okit mennem <lfrit<*llék
M rTI-T |:j Vttfcví*taxMtúk. hibár dere-
k*«*ti k. d« -a l-'h*-te»lrnurl tnr^.birkotni övru toltak ké«
p-*ek. u^r hujty .< «ik a menté* r« kHyhrakutéi körál firadoitak. 
— A kar mintr^y l ca»r írtra trhHo.

Homokterenaerftl írják, hour K->hn Herman aomoiujfiluai 
l.irtokn* tMec%rt.:tQltaáfi tag, akiről aatirlck. bo£y lorai meg- 
lokro«ola*4 filytán i<rn *nlyn««n airc»’•beiült. javuló (élben 
van (•ru«t-w*nl V*j4a, Kővári é« Kalmár doktorok coniultáltak 
aa i<rn *u|jrn« brt-í felelt, n min-Unnjria* hr|r«aUI»f nyiUtkox* 
tak l»r L ihin^rr IC •«*.* háti ur»o« UjrótykeiéliaártL A »ulyo« 
b«tr-.t nrj* v-j** !*.**1 apaija. Kohn bile#rtr najr.V ré»** 
»ét-t keltett 4 vidéken, mert nrvtxett jótékonyságánál lojta — 
k'-X’Xrt* teV*ru téttevülő r(yco.

"üz2Tte:hiA*t ulAlaiar. Schell Albert b.-gyarmati 
l.ik*.- polgártársunk, ki az cleclro-technikai téren régóta 
-ikerrel működik, legközelebb kizárólag szabadalmat 

■nyert a monarchia mindkét felében. így altal.r felta­
lált villanyos .p.-iizlár-védő* szerkezetre, melynek biz- 
ton-ága az c.lilig e téren létező szerkezeteket fölülmúlja. 
E dicséretes törekvés, illetve sikerüli találmány mélta­
tásara 'arm.-gyénk ö-szes pénzintézetei! és érdekelt fe­
leit felhivjuk.

Hifii fis'ilififik. Ez a furcsa, veszedelmes, uj jelen- 
sé-gú' álomkór <-gy e-etben nálunk is fellépett már: a 
-zeniorális'uradalom Illési pusztáján, mely B.-G varm.il 
hely hatósági körébe tartozik. Szőke Itóza mohorai ille­
tőségű mintegy l<* éves szobalány *Mió 19-ike óta fek­
szik a nónáíi.in. <tr. Heksch József orvos úr kezeli ót; 
eluntén tetszhalothiak tűnt fel. a mentési kísérletek 
után azonban némileg fek-szm'-lt. eddig nagynehezen 
csakis eró-itő italt tudlak bdiáliklálni. Tegnap ebrcdt fel

- Oyínhlrtk. /iy*/!** J-’a*»?.-:, b.-gyarmati 111. k. pos­
tatiszt hosszú szenvedés után élte virágában 32 éves 
korában, befejezte fiatal eleiéi. Az elhunyt t.irs.ulalmunk- 
nak egyik hasznos tagja volt, s méltán követi ól sírjá­
hoz az általános ré-izvét. — Jccáz/’ nyug, kúriai 

biró, aki * gy kor a magyar bírói karnak dísze és pé|. 
dányképe volt, munkás életének **1-ik évében B.-Pest»m 
elhalt. -- -y*éa» J.h,-oui zi városi tanácsos 73 
év.s* korában clsZelhlerÜlt. Cir .W*//.’.- .Öj/jine szül. 
Wi-i-z Amália a--z**i*y. n.indori fölilbirtokosnó mar*/, 
hó I7-* n Aándorb.m nagy r*-zvét melletl.temettetetl el.

B -Gyarmaton z'</s-7. jóliirű vendéglős és ka- ' 
véliaz bérlő marez. hó IK-an t*5 éve- korában elhalá­
lozott. Béke az elliunylaknak

As fiiTMtmti I«űri Titi: B.-Gyarmaton, lekrtdve. 
hogy a -zotn-zéd Ilont varmegyében és Xógrádmegye 
több vidékén i-. a szarvasmarbák közt fellépett száj és 
köröm r.igalybi teg-ég miatt, valamennyi hasított körmi* 
útiatokra a vásár. *-gy nappal a határidő előtt állat- 
egés^sugügyi hatóságunk által betiltatott lényegesen 
meg-‘lop zavarva: n*-m is volt tehát, a lovakon kívül 
xuului u*a-ra jo va-ar; ezekből felhajtatolt 937 db, elkelt 
37ö db. Ha j*v*li*l a gazdálkodó közönség s a kupeczek 
elmaradnak a vájárról, akkor igen természetes hj*gy az 
iparos 1-5 kereskedő-osztály sem szerezhet hasznot. Az 
ugynevi-zctt fülöp-jakabi következő vásárunk april hó 

és á9-ik napjain fog megtartatni.
XZariafa-fl. Lapunk mull számában közöltük a b.- 

gyarmati fedező-állomáson elhelyezett 5 nemes ménló 
uutionáléját; idóközl><-ii egy fi-ik mén is be lón o-ztva 
hozzánk, es p*-dig Favory. basomievü apától. Máje*tosu 
anyától; korát illetőleg 11 éves, 1GI cm. magas, világos 
méjwzürkwami: tipiczai faj. fiija 1 írt. Szép kis állal. • 
I-nietelve is fel kell azonban hívnunk gazdaközőnségünk 
figyelmét ,Gsicxó*-r.i. ezen rendkivüii képességű teiiver 
ménre, melynek c-ikai országszerte, sót külföldön is igen 
keresettek. Gyóiiyőrü nézni ezen állatot midőn lovagol­
tunk : lábait oly erőteljesen rakja, akár csak egy gép, 
futásában peitig csak úgy röpül. Főleg most, a .szarvas­
marháknál minduntalan fellépő száj és köröm ragály­
betegség idejében nem ajánlhatjuk eléggé, hogy gazdá­
ink a lótenyésztésre az eddiginél nagyobb gondol for­
dítsanak, s fajlovak nyerése végett használják fel me- 
gyeszerte az. állami ménlovakat.

Terhlíny mi*!! ax tparfifr A* tubb csikk lap iák j **ú*ai- 
mában fog koxMt-lni

Buiipésti tájákoztitó.

A l*vx»xi iúénjr k **rl«dtevel mín*knki ron*)oik<t<lni krxJ 
külúnf*l«* be«x- rxio-r*»l, « sexéiből va<y 4x«tn«|ye4*n
utaxik BtlJ»p««trr, vagy |*vc! utján l««xi mrf reudrlé«rit. Mind­
két rxrtben jó axo||C41«tot véitiak t*nni tí«x*r!l olvatóiuknak. ha 
néhány j'» b»r»e«Ö •« ahalaaox rhaaeré««r| bíró HnJapeitj ejéget 
itmertrldnk mec

Kertelt Todor, <li-x-su4rii krrc«krjé«ri kűIónuMO a kóx*- 
ktli huoétí Onurp-k alkaloiabui ajánljuk tiaxtdt olvatvink t><y«l> 
njfb-. A h»;<vétj tojá«uk raerfrU ralloaatUan, mar 10 kro* ártól 
rgrax ISO f*t‘S l»taihalók a Irgtxl*««»«rt’» et
br|«ö brr»n<ir<*«<rl, cymgád *jin ié«okul Tutabba • axokátot 
bntvrli uut<»xé«b*a ta-ijirp’tett •». rx<»é« (ráfi* í*okctiJó-targyak 
tll4t«xrr*kk’ I é« aokíMe «altoxatban 40 krostul t (rtoaíf; lnko> 
l'43a«módj9k c«akta a v«*<űrei k**x*»lt«lkk — A full•xi*l4ndő pk- 
l»ani>« urakuak |»e lig «ai<e« lUyritnebe ajánljak a «x«ot sír (<•• 
dlagilékir*. ultin RXobfuk, bert«k. catllaruk m^jujitaaara alkat* 
ma* aranyoxó folyadékot, mrlyuűl * ( lilerwa ávugfel •> forintoa 
ax r<égj duxilév rú^tmi megaranyoaUita; háxi hoxnálatra mj fcraa 
kis ÜbcgLm i4 kapható

A Calder mi ea Társa •ryika Budapest IcrréfihU éx 
Ix-Cjnbb hirarvQ dxlrtciuck ;.laUxcr*rakUra; vkcxmlrxa 3<> ax , m&> 
r« tao«x**r>raktara* fe hól utcxa h *x„ Irggaadafabb valaixtákát 
nyújtja n Irfijj *bb •mcaíkkakaak. Köióuótun a tt'Mt 
aalon-lorgnciuk. h>»axxa foganiyoral lcka<xbrka cxoatbúl, íp-n 
<h«xe«ru kéixilra, valamint aiinhaxi «a tábori latcwvek képvxik 
a taratxí idény ujduoíá<ait, Hűlfyck íeatumüvá4x*k é« touri«txk 
na Icgjubbxj »janlhatók a fenykép*«xrti kéouléktk. mint |rg. 
cxéhxrrubb ililrt»an1i«ta •e'-r-i**txtato. K*pe< árjrj;yx«k kívánatra 
birmrntvr ku d-tc-

Mi l',rtuexx»,tc-»cUb. lutuiauxy tava^x-Xa!, midua ax aorafold 
iá uj di«x<*a mrat olt madara, ax e-aber la uaxlvaax«r«le( kdlnaóa 
foutlot fordít ruháaatára. — Mist mitxdea tekintetben, u^y itt t« 
hlyeinké ax rfodaég. a mi jó itHxt •" elryáu« m«<jcle<ie»t illci; 
de a mi vidéki Uoigyciok gyakran aggódva gondolnak a toilette*' 
kérdéa mrgublaaárx, mive! hiányában vannak »gy jó, axolid fo» 
várnai rxtgnrk. mely garanexia arra néxva. hogy minden aaitua- 
ban a legújabb t. Irgdivaluaabbal, (el nem cogaxott arakon nyújtja. 
Mint ilyet légjobban ajánlhatjuk Slern Jorief aói divat-ót vá> 
•xunáru-üxlelét (Ifodaprat. Kalvio-ter i. ax.) m*4y lS6v-bnn ala» 
pitatótt, i c!i«mrrt legjobb bevatárlaei forrása fovaroibao. Mint 
teltünk tavsalt ujdanvlfal t txégnrk. kltáb> »aép kamgtrn át­
vetek, meterje l*» ex 55 tortól k«a«lv«: legújabb kucskáa tat vetek 
tiaxfa~'gyápj<a»úl, m«t«rj« 75 krtul kcadvc. Mintákat a elég kivi* 
uatra bérmmtve kubL

A legnagyobb tapéta gyári raktár Popper ItjsS (Uu lapéit 
An>!ra«xy-at !' aa ) uxletcbeu van. hol (rggaadagabb valaaatéka 
tálalható a Url- éa kiilfoldi gyártmányoknak, ax egya ,trs gaxda 
sági tapétától a legfinomabb fontaaJa>minÓ4rgig; itt maganlakaxok 
nyilvános htlytaégek és uj épületek tapétáaávx Irgjutányoaabban 
vkllaltatik —At vidéki k -x‘U*ég iránti Hgyelembol e caeg a 
t»va«l folyamán minden nagyobb varosba elküldi utalóját, kt kí­
vánatra ketx^gfan bemutatja gaxda tumta-gyujtamányat; meg- 
rrkexéact küldő jelenti a I púkban Netalani axonnali axhkaéglet- 
nél, ha még a < xcg ntaxuja oda nem értőiéit, kéretik a caég ér> 
tetitéw. inelv c«rtb>-n ax utaló oda iranyitlatik.

(taxdáaxgi n. tn. liicxrrna. lóhere, lakaitnioyrépa, takar- 
tnánylumagtak. kunvhakerti eclrmcuymagvak, gyuwlcafakat »tb. 
lehet i legbővebb valavxtékban láttáimmá Fó deity Ujot nag- 
krtevkedu arj gylekr lludapeat, IV, Maria-VaUri ••ulexa 7 oxána) 
melyet kívánatra ingyen S« brr ment »• meghald. Kftl'Ouven ígye- 
lemre méltók befell ex firmagvrgyultftei, rét él legelők elkéUHe- 
lér*. katnnfolo talajokra, t.nab .a tikirmanyrepi magvak, u. m. 
sárira vüró« butxoto. vakdi «árga oberndortí es tuubfélt óriás 
taj-k MrgrettMé«re legjobban ajánlhatjuk «•»«?< negyed aitoxad 
•»la fonnallu elitmrri axolid caég.t, hol mladig a legjobb, csira­
képes magnrmuek uolgxitatoak ki

G.hlner es Riuich mnuaái oxleUhsn Andrá«jr ut 
alatt* mr’y -.'5 évi tvnna!la*a alatt taganként annyira kiterjedt, 
hogy nx idu «xrrint • axakmaban monarchiánkban mlgedát all, a 
t *1 Ibirtukoa ét gal la«* *< **»•«•*< *et.»gax laslguox aiukseget cuk. 
keket, a gyám* 14 Iparot a gyári uá-mh x »xlk»égea muaxaki cuk- 
koVt, »mraaáaigrp«*kiit «• •acraiatnokal da« valat«leiiban kap* 
hatja Nagy .raktára van iU ■! éj ölel h lator-vasalási tár­
gyaknak, piacié- es borgaxdaaagi esxk .a ikaek. vix>ei«téki-, for I*. 
uruék- és istálló berrad*x-<« txikkrknrk, •xivatlyuk és knlaknak. 
-> Kda-. g k, varoson e« lixuhó-lrvlTletrk itt sajtot gyártmánya. 
•Iis-nert kiliaóengii tat fecskend »k*t. teljes j.ita las és kedvem 
btrtévl ( lutél’k mellett -sereshetnek he. m-lyek valiuirnnyi ki- 
allili-oti r|*rrrftl<i • rrmrkkel lettek kitüntetve. — M^denuemu 
háttarUM ruVu k m ki»tl még ig.-n gaidag válasxtcka van itt 
a for kai .nfofobh ix-l-s-ru es fony aésl konyhaiicrekaek. agy bogy 
mir meglekfol •» is erdtkrs látványt nyújt •sec nagy naabasu. 
jő kirne«n üifotnek

Aann alkalomból, hogy a budapesti marhatásarUrm léte- 
aiteado JóQ’hl négysmg mel*r tért foglaló n*gy*X4rü marhacsar- 
«Tk -fh’i'rká.'stsimk- klVTftl^M Biábt IÍMS padágltii
gyáros tol u aajat rsndtietd MetUi rétegű aspwl fodéUtmeafa-
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LImUII ■■■■ «lúlj<4«a iiarrt >t.(ci*f*l npat • ( 
4pi!4<l inuk kú<<|. *lt4>rl 4 l i: úpilú k*aún,4x Af>«lni4b« •«<-, 
j.UUpn ,jánlh,ljak !U»ú ,*ll,l*t kitti Ufy minj.nn.ma lipbill 
b«rk*lat«k. ■ d«e» falak itbrana tatéi* upkllttal. 
fetftIltauO f.citaeat btRdéiik •i*k»«»tvlt«m»l párnáit 1**-. 
■ aolidabli mó.laa jólkllkt kitlIMl kú*<ilt*ta*k. ataaki,*! ItpJ.bbta 
b,,l«r*ih*tók Irdóa vágok, alti galtló l.m.ttk, earbobaaum l*K* 
jobb falolitd »«r. toakbbk rt.vlia. carbulaav, carbolpor, fartollo- 
Bitó urrrk alb.

Haiti glpgyiroarink 'gyík Ulótokvóae. bogy, a mi ttjkloi 
vuaoayaiuknak l.pjobbaa nagklrl- gtpekrt kkMilaaaok; » ciki 
•I4r4«* lakiatrHbtn * m klr államvaiutak |*|’(yára. F*b4r Mik­
iét 'voikrkgyabk kAi**liU«évcl maglop > alkart art «l. mit l«rjob- 
bta ttnu-il * mrgrand'lkook mraayitkgr t'gjaaia a múlt éabea 
100 magraadotka laakulúIltUll guarvtplugkpakro 4a lokumobilokra. 
Kiaabb góacMp d garaltarék, arató- ka kkaekbtó-gkpek. áriamat 
* lagujat-b baogatburkulat roalalameaab, miad t lagjobb atarke- 
tattal ka miaóakgbaa a cikgnkl readelbató mag.

A laoaati idkar baktratbaatkaal mogiadulatk aa kpilk'ak- 
tab it. mtly alkalommal lagjobban ajkolbatjuk Valii Jút Ilf JI<1- 
■lapaat. VII Rottanbilltr uliu 13 )clamaoliru g,kroa kpiUai anya­
guk rakUrkt. mint a lagotgrohb ka lagj-ibb hiraitnok uri.oJú 
vkUalatot. Uykri raktál. tan itt clamant* ka moakik-lapokaak 
karamit*, kalktlmi ka mattlaebl-lipokotk, Urrasatta-kruk, kótodkl- 
púp lUlklIktégUk. kúagyagcaoaak ka kkmkay-rakvkayokaak Val- 
lalkoiik acakg garad-taraaao, batonltoikaok. ciamaat ka marxik- 
I pokkali burkolkiak, toakbba minden a etamantaiakméba rigó 
muakkk alkkaiitlakra. Gyári rakUra tan a gtrteaani 1'orUan'l- 
eiamanl ka tiakllú (bydri) mkaa-gykroakl Aaon kllalkooa tilalom, 
moly 'Villa Jótatf Irkat ti kpltőmaatarek rkaikrvl nyilaink', lag- 
jobbaa Igaaolj* magblibatuakgat ka munkainak aaotidtégiL

W»ber Király badapaali iftrdó ölen X) hiraorea airigk*- 
reakedó gatdagon llluatrilt irjrgyikka oly dut véla'itkkat tartal­
maiké a rétaafljok aJ4aaaá|alk4l. bogy igaain krdamra abból 1 
pkldkayt ingyen ka bkrmentvo boanlni. Ea.o étig tájit réiaale. 
lappal bir. malyMI a legntmeaabb ka legvalaiatikoaabb róna ka 
gyumoleafikat ka egykbb eaerjkiel aaolgiiUlliat, elvillal további 
kerti atakitiaokrt ka parkok beraadeakeit mindeafile atylben a 
leglilkaeaebb kivitelben.

BaJapaatro irkoaúkaok Irgmelegvbbtp ajánlhatjuk Gundel 
látta .1 •Iván fő he rezeg* taállodaját. Ezen egétxra nj«n berende* 
Mit tiálladtban a leg«xignrabb tisztaság, pontos szolgálat kitüu* 
magyar és íranexia konyha a hami«itatlau legjobb italok vannak. 
Az Arak jntáayoaak A szállodát fekvése a város közepén. kilA* 
tAaaal a lánczhi ra. budai begyekre ét királyi várpalotára 'így 
csólaxerAvá mint krllemrtaé teszik. Gondoskodva van minden ké­
nyelemről, Így forda is van a axalloJáhan, • a tulajdonos Gun lal 
János ur axemélyea felügyelet* folytán mmní mula«xtá« sem for­
dulhat elé.

(l’i >vlvények.) Aa I860 dlki és a Tiiiastabályoiáti sori- 
jegyek oj aaalvéuyivcinek beszerzését a legelőnyösebb feltételek 
m ilett^mkógli a Belet! Tártaiig Dirnfeld testvérek bantbáxs 
Bnaáftéát. fürdő atera 4 ax .K li-*a<*sb sor<j*gyeknél eaupán 
a uetvéay atalváay. aa h60 dlkl ••roj»g»«k»il dlenbtn, mint- 
hory etehéiy uttl.toynytl urm birnok, önmaguk n torijtgy.-k 
küldendők bo .

A .Budapeitl Hirltp* ojiml pályafutáu tlaodik ivébe 
lépett. Aa elmúlt ivek úrion btltdit kottákét alkotjik a magyar 
UeAnallantiko Urtinvlkben ka a .Iludapeati Hírlap* telin tlfu- 
rnll.il nklkil mondbttja magárúi, hngyúvé ni eleó-kg e koraiak 
megindiUtiban, moly a magyar aljlo a legmodernebb ka legkí- 
tnoobb európai eajtu magnolatira emeli-. A .Budape.ti Hírlap* ot 
ebbel! lőrék.veiben hatr-il bélre, hónapról hónapra, évről évre, 
aaakadallannl aagr ariayukban növekedve, timngaiio Magyar, 
orváig intelligencaiija a vilii legfogékonyabb, legmkltinyotabb 
ka ragaaakodiaban leghiibl. kóa-nakgi A decvnníu-a klet-bén 
elmondhatjuk, hogy a .Budapeaii Hírlap* a miiveit magyar uj- 
aigolvaaó kólómig mandatariata. E megbiaalia ór.itl erkölcel 
anlyával vénünk rém a vélemények harcikban << a k-iadalgok 
latkléaébeu Hogy milyen aikerret, arról aa elmúlt ál a jelen

NÓGRÁDI LAPOK.

visaonyok Isgékeiebben lanatkodbataak. A védslml vita aktt, 
aa alkotmány* é« arrutHtlIenss kUérlvtskkvl vívott claxánt káa- 
dslraünkbsn. valamint a ferde tiártviaaonyokból eredt fonák 
helyietek kritikaiaban. tndyek okai és farrása a jelenlegi %ál« 
•ag. a . Budapeeti Hírlap* minden egy ve eiáma a nvaixetí jogok 
é« aepirácalok dudáimat hátéként ualiott alkre. A kötöttség 
érette, bogy lapunkban a iegviiinláblen. legbáUabbau éa leg* 
shiántabban nyilatkoiott meg a káai/iukt atava. M a mikor a 
kniőnaég napról napra laríoakéat növekedő tömegével segiuá* 
guakre áa támogatásunkra jött: a •iludipviG Hírlap* dóntó orv* 
v»l raákúdótt kosra a vitáé kérdelek megostrusilasábsn. a poli­
tikai fordulat és ax uj etetnények rlükéaxilétében A pártoktól 
fiiggetlea, csatit a káxérdek által vasáréit éi saját becsületes 
meggyuiudósönktől diktált műk ödésűnk akkor érte el legsxcbb 
jutalmát, a mikor minden igái magyar •»b<r a ,Budapesti Hír- 
lapp ban kervsto és tál Ita a neaaeti ügyek legfaradüatatlanabb, 
legnívósabb és lexvehemenstbb védelmét. Legbuxgubb iparku- 
dósunk, bogy a .Budapesti Hírlap* a Jövőben is aa maradjon, a 
mi volt, a minek indult, a mely Irányban hatalommá növekedett 
a miben aa eliosógel nem engedheti át soha senkinek: a leg* 
magyarabb újság, tartalomban, lélekben axőban egyformán. A 
lefmagyarabb újság és mint ilyou a nemxeli ériülH legbübb 
tolmácsa, ébresatoje. ixgatója és ha keli langba borítója A leg- 
tililább tudatossággal h'rdetjik és vallják, bugy olyan időkben, 
a mikor a nemaetí esxme fejfen tartó és államalkotó erővel ér­
vényesíti magát mindenütt, hogy ugyanakkor nemcsak Jog, hanem 
kötelesség nekünk magyaroknak a soviaiamus lelkesedésével, sót 
türelmetlenségével sióig ál rí a nemxeti irányt mindenben és min­
denkor. Ex a mi programtanok. E programmiakkal nekünk adott 
igaaat a magyar közönség, mely semmitől sem irtósík inkább, 
mint a színtelen és lelketlen kosmopobtaságtxi, a hamisságokra 
és aa elmék megtévesztésére alkal-nas cxifra Jelszavaktól; tokánk 
adott igazat, midőn lapunkat szint* hihetetlen mértékben felka­
rolta és egyre jobban terjoasti E programmal folytatják a lö­
vőben is mindennapi munkánkat a k űz ügyek szolgálatában. Foly­
tatjuk erősen fegyverkezve a nagy tatákra, a melyek a k Jxel- 
jövőben a nyilvános élőt minden munkására várnak A nemzeti 
munkából részt kórónk és részt fogunk benne venni legjobb to- 
heUégáuk szerint, párta va és támogatva mindent, a ml azhk- 
aégoa. életképes, derék és jó: ostromolva, uidúive mindent, ami 
czéltalan. felszeg és becstelen Ebbéli szándékunkban n« m fog 
bennünket korlátozni svmmiíélr exemélyi tekintet, párt- és ha­
talmi érdek és nincs az a pvl.tí ai fordulat, mdynek kedvéért 
és érdekében pártatlanságunkat és rlfognlatlnaságunkat csak egy 
pillanatra is feladónk. A szigora objektivitás utján fogjuk követni 
a s«urnalisxtika minden egyéb ágában. Az irodalom és művészét 
kérdéseiben mint eddig, úgy ezentúl is szigorúan mellőzni fog­
juk a pajtáekodast és klikk-szellemei A mi m»gle|el a szép es 
nrtnrv ízlésnek, az mindig elfogilattan méltatásra fog találai 
lapunkban. Hi magnók is azzal vélttok legjobb szolgálatot teaal 
az irodalomnak, hogv egy aor aa jel* jék meg lapnakl an. a mely 
az irodalmi mértéket meg nem üti Közfoményeink irodalmi szín* 
vonalának előkelősége kezdettől ingva legfőbb gondunkét képezte. 
El is értük vele azt. hogy a .lludabesti llirlap* a legkifogiata- 
laaabb magyarsággal irt újság és mindeuekfolótt vezérraikkei és 
tárcsái irodalmi érték dolgában verseny nélkül állattak. Tudósí­
tások és hírek dolgában a leggazdagabb es legmegbízhatóbb for­
rásokkal rendelkezünk. E nemű közlemény sink megválogatáeánal 
mindig szcmelött tartjuk, bogy a legműveltebb és legkényesebb 
islésíi közönséget szolgáljuk. A valóságot, igazságot és idomos* 
ságet sohasem áldozzuk fel a axenzátxíóaak A< erkölcsi tiszta­
ság. a jó és nemes érzés tiszteletben tartásával a .Budapesti 
Hírlap* hű, szolgálatké«z és lelkitvntvretes házíbarátja óhajt lenni 
minden magyar úri háznak. »g clolixetés .altételei: Egész évr« 
II frt. félévre 7 frt. negyedévre 3 frt AO kr. *gy hóra l frt 20 
kr. Az eludzcté ck vidékről legczélezcrübben postantalványnyal 
eszknzúlhetók kővetkező cum alatt: A .Budapesti llirlap* ki­
adóhivatalának, IV. kér kalap*utcsa Id. ez Az egész ftrdó-évvd 
alatt elófizelöiak kiváiságára a lapot bárhová utánuk káldjók. 
még akkor is, ha a nyáron át többszőr változtatnak tartózko­
dási helyet. A .Budapesti Hírlap* jelenleg rendkívül érdekes 
két kóletes regényt közöl. .DOHTOlC KITIDO* írta Brongthoa

Hbcla. E regég/nek április hu l-aejélg a lapban megjeleal rétiét 
folytatás az uj ei-fii*t k kálón lenyomatban ingyen meg- 

kapjak' '

Nyilt-tér.*)
T -hb h'l^rn h4U*c Unidt • ftlól. vijjin M Hulla kúp* 

ví««lt c. hír »ub Adriul bíilo.ito tiriuliltól akút,4ny-killlílú 
jagoi* (.■•</nuk <♦<<•! bliittla-e n*f

Err* laaitkoiúlif ,aa iimneiún kljdinlml, Bitiiriat a 
« h.lrb.li hír. k»ij*»yi--»*l 1*1*11 ■.ghitilmiiiioB folythn , 
biilo.iU.í ijúalit l.piln > l6lilo;fk Állaim itt hal/ttt Han­
oii trHayaarn illitattaak ki 41 j*(/*it*tlBck.

A c< hír. ,aab Adriai biiloaitö Ikráidat a»ly 4rb«B 
Trióiban ■■.(alakult 4a mo,t már ".*9 sillx.1 mackalad4 kaieaadgi 
túkú.rl randalkrilk. blatan.áfkBkl 4a aolidiláaíail fagra aa arai* 
kadú hátat. h*á»o« fóharct'cak. 4rarkaá|,k. püap&ka4(rk 4a ■■- 
(yobL uradalmakat aiarancáka klirnt.lj.íhrl aiAaaitbaiat. Ben Há­
rul dicaáratr. d* » maanyibaa biinsjot arra falháralt ailstán 
Lilla,itánal faglalkotú-afváaek aian miodan takíotatban balalmaa 
tarxdatnt habár alkartalaaül ia, da dixr.ditálni tárakul* aat- 
kat kijalanlaai kútaiaatágamnak tartattam.

Midőn má( a o 4. knibaaác baraaa párt(o(áalt kárán bll- 
taailom afriittal, b>(/ árdakcít míndaa tráo/baa magúra! tilt- 
rakráatB 1**1 áa rifyak

kitálú liulalattal
A. ca. ki r. aaab. Adriai biitoailú Urániát fúlgyaákiága

feledi Ignácx. —

*) E rorathaa kúllúttrká a.a tállal fclaUaágat a aaark

HORVÁTH X2-A.XT6. 
fat.lúa aiarkaaatú

ISUl-M-J. tz.
Árrrr^al hirdetmtfajri klvoat.

-A a/.cMuji kir. járaabirdUf mint lkai hatótág kóihtrré 
tnzi. hogy Ca-íkatr Frreocx mint gyám »á(rrlia|Ul4nalt, Ilorrath 
l’al é» űrje Varga Verona UgrehajUat tientedők elírni 6A frt 
tőkekó.elrlra é, jár. iránti tégrrhi^táii Ogyáben a b.-rjransati 
kir. tonényarrk. a aadeadaji kir. járáibirótáji területén 14,6, 
Saécaáuj m raro, határában fek<6. a Siácaényi IUUI az. tjkvben 
A I I. aorazaru alatt fal<elt b-ltrlek é, háib4li infatlaniágra 
az arrerra'. á 10 írtban ezennel megállapított kikiáltaai árban elren- 
dcltiéa b >(> a fennebb megjelölt ingatlanai IKRA éti marczioahú 
•Já-ik napiáu <1. e. 10 órakor ezen kir. járáibirúaáf hiraulo, he­
ly itégr ben megtartandó oyilráno, arteréMn a megállapított kiki- 
áltáti árou alulit eladalni íog.

Arterezni tzandékozkk tartoznak az ingatlan bectárának 10 
•',*ját raty.t t> forint l<» krajcárt kéizpánzben ragr az IMI. 
éti EX. bményezikk 4J. f-iliza jelzett árfolyammal izámitott 
ét ez IMI. twta-tber hó !>jén 3-tU teám alatt kelt igaz- 
tigugym'aiitert rendelet rí. {-ban kijelölt oradékképet értékpa­
pírban a kiküldött kezéhez letenni, atagy az Ital. EX. L-cz. 
1,0. fa érteimHr-n a bánatpénznek a btrótágnál előleget el. 
belyezAéről kizllitotl izabály.zerü eliimerrényt álitolgálUlaE

Kelt Széeténylreu. a kir. jbirótág mint tkri hitátágnáJ. 
IM'J. éti december hú 16. napján.

T. Cx.
Van szerencsénk becses tudomásúra hozni, 

hogy BilissrGyanaitüii kötvény kiSllitisi jog 
gal felruházott főügynökséget létesítőt 
tünk, melynek vezetésével

• FELEDI IGNÁCZ urat . ... 
bíztuk meg. Kérjük Üraságodat, miszerint a biz­
tosítást illető ügyekben az. említett úrhoz teljes 
bizalommal fordulni inéltóztassék, ki azon lesz, 
hogy az intézet hagyományos elveihez híven u biz­
tositó közönség kívánsága és követelményeinek 
minden tekintetben megfeleljen.

Budapest, 1890. február hóban
Kiváló tiiatrlrtul

A ix Ur. szab. Airiai Biztositó-Tarsulat
B>»xyarorssó|i osztálya :

Br PodmiBÍcjky Frigyei, 
iöUxó. Lichtenberger,

vrBórtitkér.
Vottxtkoxéasal fenti érÍMÍtéxre, részemről is kérem L’rMAgo- 

dat. miatsrint becses jóakarata és bitalmévnl meglisstelni mél- 
tóxtassék. elvre is bietoaitvón arról, hogy mindenkor fötörekvésem 
leend stives jóakaratát a biztosítási ügyletek l*lkii»mer«tes. gyors 
ée pontos elintótése, valamint érdekei föl} fonót ftgtelembe vé 
tele által te|j«*a mértékben kiérdemelni.

Balassa-Gyarmat. 1890. február havában
Kiváló tiaalelettel

f'rlrdl TynácT,
a te. klr. txab. Adriai Dlstcs lA-Térsctat 

f< ttgynókr.

ItkJ— ItfHl ám Arreréaí hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó ax IMI. é»r LX L cx. |(>i* 

(-a értelmében cxennel koxhirré teexi. hogy ax ípolpttgt kir 
járátbiróeóg f»3U tx. végxr<e éhei ax tnag>ar alt bixtoertó 
tártaiig jattra Beítxet Ltura ellen l’M írt kr. töke, ennek 
l’V't. éti junius hó l*»« napjitb! exatnltandA ri*e kamatai és ed* 
digtdtsxcaen 4” Irt kr | erkrtitM’g errjéij elrendelt kblrgitéai 
végrehajtás alkalmával bir»ilag lefoglalt é» «‘J • l’tra Imcs ili ök­
rök, Bzrkcrck re aertéi.kbo! álló in^öiigok nyilvános árterét 
alján viadalnak -,

.Mely árverésnek a 7 *1 *9 » ex. kiküld/tt rendelő végtére 
folytán a b>l)áxinrn vegyit l'alavtoa leendő etx óxléfore lo!*». év 
'tpnl hó 3-ik napjának d. e. 3 órája hat tridőal kitáxctilc ét ah box 
a vtunixándékoMk ezennel oly megjegyxéetel hivatnak meg: bogjr 
ax érintett inrótágok ezen árteréten, ax 18’1. évi LX. L cx. H's. 
V* értelmében a legtöbbet ígérőnek becúron ^lul ít rladatn( fognak. 
' Ax elárverrzmdó ingóságuk vArfára ax IMI. évi LX. t. 
cs i-ában megállapított feltételek axrriol lesi kidtetcud'*.

Kelt Ipfilytagun I89*J. évi marexiut hó b-án
Baig Mór kir. bir. végrehajtó.

78P8—tkvi sa
Árverési hirdetményi kivonat

A sxéctényi kir. járásbíróság mint tikvi hatóság köxhJrré 
testi, hogy a kir. kfacstár végrebajUtókttak, Francia Jóxaef vég- 
rehajláat szenvedő elleni *|| frt 17 kr tökekövslelős ás járaU- 
kai iránti végrehajtási Agyőben a b.-gyarmati kir. törvényszék a 
sxéceéttvi kir. járátb ró tág terdlctéa lövő Varsáay község határá­
ban fekvő, a varaáttyi 21. sz. tjkvben A. I 1—18., II. I -11. III. 
I—U. é« IV. 1—3 sora*, a felvett ingatlanokból az alperes bír- 
tokjutelékára éspedig ax I. II HL ás IV. alatt felvett iagatla- 
nckra kü|* a-káluu 117í> frt, 404 frt,* öl frt Is 4< frt, öaazesao : 

*IG7R forintban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, 
és hogy a fennebb megjelöli ingatlanok az 18'X> évi április 
hő 31-ík napján d e 10 órakor Varsáay község háxáttál meg­
tartandó nyil«ános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alöl is niadatni fognak.

Árverezni száadékozók.Urtoxnak ax ingatlanok boeaárának 
lO*..tóliját, vagyis 117 fit 90 krt 40 frt 40 krt, 5 frt 10 krt ős 
4 frt 40 krt, osstesen 107 frt 80 krt készpénzben, vagy ax 1881. 
évi LX. t ez. 42 f-ban jelzett árfolyammal számított és ax 
|88i évi novetn. hu l-én 3333 szám a. kelt igaxtágAgyminiMtori 
rendelet 8. }-ábán kijelölt oradékképet értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az I8S1 1JC L-cx. 170. |-n értelmében 
a bán*tpéaxnek a bíróságnál tlölegts elhelyezéséről kiálUUtt 
szabályszerű elismervényt átsxolgálfatai.

Kelt Szécsényben, 1*0. évi december hó 3!-ón a klr. jbi- 
róság mint tkvi hatóságnál

929—©90. xzám. **
Arrrrési hirdetményi kivonat.

A b-gyarmati kir. törvényszék mint Ikkvi hatóság köhirré 
eszi hogy Kovács Oldal József végrrhajutónak. Kovács István 
soviet Maria, Kovacs János, Miklós Mihály és l*>|fos István 
,-égrehajtávt szenvedők elleni 225 Irt tlkekúvctdés es járulékai 
ránli végrehajtási a<yében a b -gyarmati kir törvényszék terúle- 
.én lévő Zsélybcn lekvl kővetkező ingatlanokra aj árverés elren- 
teltetett, ugyanis: 1) a xeélyi 3*H llkvbcn Kovács István, János 
•s Mária neveikre irt f 2—7. eorxx ingatlanokra s legelő illet- 
-nhvyre 419 frt kikiáfti'i árban, — 2) ugyanazon tlkvi f. I sor. 
»67—b. brsz. déx«masxér»rr 48 frt kikiáltási árban, 3i ugyanazon 
•»!kvl>rn f 2. sor. 579. hrsz détMMBXullűre H Ltot ktkiálusi 
irban, 4) a xiélyi 4’»» tlkvbrn .MikL»< Mihály és I*ajfo< István 
neveikre irt I. 23 -b hrs*. házra rs belteletrr a csvtolt adóbi- 
conyilvatiy szerint 173 írt s kikiáUisi atban azon borziadással. 
hogy a 7»i|n -74. az. al. Nagy Katalin javára brtáblazott özvegyi 
jogút megrlAaú telelek fedezetére 3| l íitnyi Összeg mrgallapilta- 
tik. úgy, hogy-a szolgalmi jog fenntartásával a tlkvi I 2-7 
Saras, frkvúfog 5|o írt, a t 5*>7-h. bmr. szőlő G i frt a f «379. 
hrsz. szúllő 2” frt é» a !•*» tlkvi I 2.’»-b. hrsx. ház 22U frtnyi 
vételárért adatnék el, í-s ha ezen vételár el nern éótnék. az ár­
verés a vonatkozó ingatlanra hatzlyulamu válik, és az ingttlan 
az özvegyi jog lentartasa nélkül a *>itUz*‘tt hatxrna|»oc újabban 
elarvereztetik. es hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az I*‘.’1 
évi május hó 27-dik Dánján dvlrlútti lu <»ráknr Z-ély község 
házánál megtartandó nyilvános áiveré*en a megállapított kikiál­
tani ámn ájul Is cladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok bee sárénak 
, krsx|MiH/ben a/ fo-l LX trz 42 L*1’* |vtz«*tt árfolyam* 

inai száradott és ax IMÁI év nur. l-jén XLM ax. al. kelt igazság- 
ugsm rendelet ü. f-áb’u kijelölt avadékfcépcs értékpapírban a 
ktítildött,k^ébn. letenni, avagy az 1*M. IX.! es »<»^4*n ér ­
telmében a bánatpénznek a nirotaguzl előlegez elhelyezéséről 
kiállított txabalyszeru elismervényt atsxolgáltatn*

Kelt B -Gyarmaton, a kir. tázék ti kvt ható ságiul ib90. évi 
nsarcaiiu bő 1U.

42^0 8’9. tkvi az.
Árverési hirdetményi kivonat. -

A rétsági kir. járásbíróság mint tlkvi hatóság közhírré 
teszi. Logy a kir. kincstár vrgrebajlatónak Less József végrehaj­
tást szenvedő elleni 2sh írt 3J és fél kr tőkekövetelés H járu­
lékai iránti végrehajtási ügyében a rétsági kir. jbirótág terüle­
tén lévő NógmJ község határában fekvő, a n gradi 756« számú 
tjkvlwn foglalt A. 1. I, 2, 4, 3, rsx. aL frkvőaégchbSI a hozzátar­
tozó erdő es legelő illetményből Lest Józsefet illető feler.Ssaére 
141 Irt kikiáltási árban, a f. 2. sorsz szán ló föl bői ugyanazt il­
lető felrrvsirre l7G frt kikiálUsi árban, a f. I. törsz, kertre ax 
lhM|. évi lel. L ca. 130. |-a éttdmebej egészben l'M frt kikiál­
tási arban, a t torst, szántóföldre ngyancsak a hivatkozott tör­
vény értrltnebm égé extra in írt kikiáltási árban, a f. 3. sornx. 
széni helyre ugyanazon törvény értelmébeo egészben 6 frt kiki- 
aluli zjrbau. a f. 4. sorsa, alatti pajtiból felrréure 129 frt ki­
kiáltási arban, a f. I sorsa, sxőllúbvl felccesfére lőü frt kikiál­
Usi árban, és a nógrádi ál’l sa. tlkvbrti A. f. I. sor 2>»78. brsz. 
la'ts Gergely és Ixns József n*-vén álló saántófold, ax 1881. évi 
•P» Ica I őí § a értelmében egészben ax árverési 114 írtban ezen- 
nrl tneg dlapitott kikialun árban elrendelte ét bogy a fennebb 
mrgielult ingatlanosat I 9G. évi tmjns bó 3dik napján délelit 9 
órakor Nogúd község házánál tnegUrUndó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiálUsi áron alul u eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak ax ingatlanok becsárának 
5*.*tóhjat zagyit 7 frt 2,t krt, 8 frt. t«J krt. 5 frt 20 krt, 1 frt 
4«» kit, .Ti krt.' 6 fit 45 art. 7 frt 3) krt és 5 írt 70 krt kész- 
prnxbm vagy ax |*81. évi 1 X tcz. 42 | aban jelzett árfolyammal 
számítolt és az Hfol. tsov. bén 3.131 sz. a. kelt igaztázQgymmistet I 
rendelet n. |*abau kijelölt ovadekképcs értékpapirbau a kikül­
dőn kezéhez letenni, a«agy LX. • t- wí. i7U !*• érteb
tűében a baiiatpéoaiiek a bíróságuk! előlege* elhehcxéról ki­
állított szabályszerű ehsmmvényt átsxolgálutai

Kelt Tercskén, B9o évi január hó G-án.
A rétsági kir. járáabiruság, mint llkkvi hatóság.

Uanzely Márton ur Deák Ferncz-utcza 668 számú 
n házában egy nagyobb lakás április l-tól kiadó. Bő­
vebb felvilágosítás Fáy Árpád úrnál nyerhető.

.llapiitatotl ISHT-ben 

Steinschneider Jakab
I. cs is Lir. sub. ágjocmü gjiros, 

s ca éi kir. feaaép Klotlld fáhercugiő sdf* aizlhtója. 
slAidoi kltSAtátéulL é» ttabtdzlmak tilíjdenoia, 

nUDAPEHT, 
Sráhr-u^aa 79. úját háxábaa.

Bá*orkodik a tisztelt közönség rigye lmAbt* ajánlani dósán 
lelazerclt raktárát ax ágynemű szakmába vágó ó«xsx*« 
csikkekben, mint köxönaégrz, finom éa Icgtinoniabb pap­
lanok. ágybetétek, lé zz A r és tenga»fíi malrácxok, szál-' 
raax’ákok, pokróexok ét takarók, toliak ót pelyb'rk, tat* 
bútorok, tjsátbá vxőnyegrk és függönyök, nemkülönben 

disán és asztaltakarók, ttb A kitánö hirbrn álló 

WELDLER ÉS BUDIÉ 
íebememQ és leleniye-nár öndapesti ratiara.

Minden fajtájú fehárnemtlek, különösen pedig teljét ki- 
háxasitáii felMzerrló«ek a fegmérsékellebb árakon.

Rajtok ét árjegyzékek bérmentve ét Ingyen

rnll.il


Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1890.

Goldbcrger D.
vhsdrUrU.

un szerencsém a l. közönség részére 
tudomásul adni, miszerint a főutezáhan 

204. sz. a. (Görög n. egyházi épületében levő kél 
külön bolthelyiség f. évi julius hó t-től kezdve 
bérbe adatik. A kivenni szándékozók egy zárt 
borítékban 30 írt bánatpénzzel ellátott ajánlatot 
szíveskedjék folyó hó 22-ig alulírotthoz beküldeni.

Míhajlovica Szilárd

Podhragyay Mihálynál
N -Oroszlban.

Hirdetés
A legközelebbi losoncz-tugári országos vá­

sár f. évi tnarczius hó 31 és április hó l-én 
fog megtartatni.

NÓGRÁDI LAPOK.

Van szerencsénk ezennel a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, 
hogy Balassa-Gyannaton

„lévai hengermalom liszt raktára4/'
ezég alatt liszt árudát nyitottunk, melynek vezetésével KhiohIíó Józhcí’ 
urat bíztuk meg.

Mitlőn iónt nevezett unit, mint helyessen megbízható egyént a nagyérdemű kö­
zönség szives jóindulatába ajánlani, mi ezennel bátrak vagyunk, azon kellemes reményi 
táplálnunk, hogy jóhirnek örvendő tiszteinknek előnyös kiszolgáltatása által a nagyér­
demű közönség megelégedéséi és bizalmát kiérdemelni szerencsések leszünk.

Vállalatunkhoz a n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyunk 
mély tisztelettel

Á LÉVAI HENGERMALOM

iiM-1890. r wáa. n 1 x d. e t xxx é n y.
A T.r.rhv hiirtgbvu gy>h«rs*t <tv!mirl*i jvglrt mvjkllipltoll LArUlisitAvi k«u«-cr« vuastkutókg *1 ItWl. kvldSÖK. 

uiaű lguskgigymiiiiitvr. rvadvlvt » ka lO'g-h»> hkp-.t •• megkiikrlóvkrv ki * igkayek Urgyulkvkr* h«Ur-
Idttl IIM. éti .prill. hó 24 ka d. v. Ü árkj* a kir Ur.ósyuA. 10. irkmú klraialnabijika lairtvlt ki. Erról a k6rbirloh«..ig In­
jai. kik a hkrdÓMó hkrttl.óiik.l "«Mvgrv au.vv igl.yjagutallak. míg pedig aaak la, kikatk ai idliő vigil. kilón a.m klabaalltaUk, 
uul a falklaiaaal krlvtiltetavh. hogy a lArgyalktoa u.wvlyvws v»gy mvghót.lmrrótt Sgyvó.1 Utal hlpvii.lv. jvlvsjoa.k m.g k. 
aa igósyalh órvósyvsiUtkrv aaolgkli biaaayiUkukal tarja ...ik alá; mir.l ha meg a.m Jatanaak, a kkrtalaaltkal S.<Mgh.r való rk- 
aaanatUat arkay -ty..alr v.elób.n a mvgj.l.at iglayjogo.altah m^áll.podh.a .avriat, vgyti.lg U*ra n.m J!v.t.l. eialkra pvdig a 
rn.gjrt.et igónyjagoaalt.k kl-.al vUtvrjaaai.lt ad.lah alapjka. ka a m.aayih.a a kniblrlakoaak kóaatli arkay m.gkUapilva s.m volna 
aa vlklvrjaaatvado hivatalba! Waiaraandó adatok alapjla fog mogkllapltatal, ka a m.g aata jalaaó k'labirtokowkakl aa fog vklolava- 
tvtaL hogy a nvtalkn Mysmalba laak aráayoailkai -IJhrha tavikra la a ri,aatv.|kal arkay kardiáitok aa igM.hgkgymlairt.ri rend • 
lat 9—M. |f-aibai> aatgillapttoll tljkrka torka lerakó tkrgy.U.lhai ka tldónlkakbaa a ?. f | 2) poatjkoak a rlaabra va'ó korikivi 
kflaktt bóukjkialask.

rigyalaaatatatk aa IrdehUtt falak, hagy am-aayib.n a bírói hatkroaatok vlfagadkatra a t"-r.«alk aakkhrlyln lakó meg. 
katalaaaotui a.m Bevessek. vagy aa-aavibin a svvas.it mrghatalaaaottnak hxlkroatlok klabodlbetók s.m leltnek, a tovkbbi ka- 
IkraaaUk aa idÓMtt t;. a, a. rondáiét 31 t • krl.lmlbea ajkaiéi*. levllbea iro.t.l nton fogaik klibMiltetal. ót a portóra Utol napjkl 
koraik harmadik napot kkabaeil.Ueka.k tagnak lekiaUlai. E vígból kttalvnk a f.t.k a UrgyaUa alkalmival lakktlyókel ka a 
povtal aaibalM crt-e-al.r. aaükaógee Aaaaei adalékai paatavaa -lóidéi. a aa idóVsi lakhely vkltoatalkal a tZr.kayu.ka.k ngyanily 
mód.a baivkaUaL Arak rkaakre. akik a tárgyah.ra meg ne jólessek vagy lakhelyeik.! be nem j.lentik, a betkreialak a fentebbi 
jeghatklylyal aa iratokból nalalka klldnk lakhelyekre ke ha ea ki netk tkoakk Terveke kkaekgbe étiméivé fognak portóra adatni.

A b.-gyarmati klr. tóevónyaakb 11*> évi mkrcaiue bó 15-ta.
Sándor Oóxíj-,

klr. t. tinók.

:boo
inétermázsa kitűnő minőségű 

nzénn eladó

öltöny-szövetek.
Ceraviea ka doaikiag a ftpapaag. aaaakra. eatbólyei-rial 

eltilt aa ke kir. hivatalaik! tiyanrnha aaóvtlah. it.abba ka 
daalyha . UtalIA- la akti aa araak|l laaaak eaamkra. laka- 
•Utal aa jktakaattal petitek. Lakra nameaUe onaóeégu la. 
vakkaakakklakra ■aiakalmkk atard-plaldek t it írtig «tb 
Mladoa okaóbban, miat barbel, a a mellett legjobb te Irgtarlk 
aabb miadaaghta.

Stikarofsky János Brünnben.
AeMtria-Magyaroreakg legnagyobb paaito raktára. Miatkk 

bkrmentve. A L aaabómertar arak rkaakra e Ivgtertalmaaabh a 
legelőbb mlataklayvak 10 írtat lelki való atknekleli megreado- 
Ueek bkrmvalve. Alun-lo guO.OOi irtot moabaladk raklkrombaa. 
valódi vUdgirloteaboa terrnkaaotoMt aok maradók nyal letet ke 
mivel ttokról miaUl kUJeal lehettUea. Miveeta vietiafogadom 
a mtgroadelt llyatmu maradékokat la vagy k<cwr>lva> aaakat. 
vagy a póart klldóm hmm. Maradáhak megroadeléakaól aadkak- 
get, hagy a tain. Leeuúakg ka kr megadva le.y-a

Lavoldiak aaagyaral. fraaemkal nkmetal, Ivagy-III, ala­
ntul ka caehuL &—IV.

Gazda uraknak
bfcacs figyelmükbe ajánlom a nálam igen jutúnyoa úron bvszerezhető : ,

r rdUCÚa-Luctemúl. Stíriai-Lóherét, Obemdorfi-Takannányrépút. Füinagkeveréket, vetni való Stockemi 
Ix-ncaél 1UO Ko IG frt. Kertinugvakat és losonci apró Dughugyiniil kitűnő minőségben és nagy választékban.

1890. évi töltéwíí bel- 6m kíitföldi ásvány vizeket.

'Takarékos Gazdasszonyoknak
kitűnő minőségben és jutányos úron: (Izükről. Több minőségű Kávét. HumuL Teát., ilcngermaltni lisztet, 
Aszalt-Szilvát, Boszniai szilraizl. Morvái kék inakot. (őrlés dij nélkül). Erdélyi-Diót, Szegedi-Szappunl, HolTmun 
é< fiumei Hizs-Keniényitől. Különféle-Halakat, Sztrachinó. ínperial, Parsifal, Gortva-Kisfaludi, Emenlhali és 

Groui Sajtokat, Tavaszi vajas Liptói túrót (kimérve és fél kilos dőbönykékben.j

Húsvéti vegyészeti tojisfestékeket, tojást himzö papirost és 
kelmefestékeket.

(’húsz. kir. szabadalmazott sütőport vagy száraz-ólesztőt.
Pezsgő. Ctanege és Aszeb írókat, Likőröket, Siepesság' B irovicika es Szeré.al-Sz Ivórimn.

BORTERMELŐK és BORKERESKEDŐ uraknak
a borkuzciédiez igen hasznos és elmaradhatatlan Schőnbeck-fék* mircnymenles kénszeletcket.

Mindezen árukat a legkitűnőbb minőségben, napi árakhoz mérten a legjulányosabban rzátnmilva, gyors 
és pontos kiszolgálni melled, bátorkodom a legmelegebben ajánlani. '

Kelt Balassa-Gyannaton, I8*JO. évi martius hóban

Hummer Mihály, 
fűszer-, festék-, thea- és rum kereskedő, 

Kosuth-tér.

Üzletmegnyitási jelentés.8jw á kiitu lysBBrtajot s űrt kóTcUezmenyei ellet
Al •finAŐC fmttrtAtira. ag ikineJwk • •naak folytán • viraall Haiti- 

ligára és tiaita állapotban v»|4 lentnrtáaára é< a já eMóaitái oU*«fitémér« 
a Itgjabb ■ lefbatkaUaabb ti«r a már la miudrahtt ianirrrtra ra kedvelt 

' életbalzsam Dr. ROSA-tól-
Kmu UulbiluMm a Ivgj.bh t leggykgybvtúvo.b gyúgyldvHI-AI ■ Ivrgon- 

duuahbuu vau kóvailvv • hUlóakuvu miadva emÓMtkal lmjuk, g.aamrg-itca. 
klvkgyUkay. Mviayua rvlbkr<,gó*. vvitalalA., araay.rvab.juh atb. atb. cllra 
UUaM« halhaió.aah biuayal. Ily kiltaó h.lkaai kdv.lkratóbva vara Hal. 
brrtDam agy bvb'Mayoll. mcal-iahat- kkai«Mróvó l.tt a aópn-h Ga egy 
■an tv»ttól I M. kis ívómóI 30 kr. EHómiri Iratók óiról kdrklaók 
WtÜHtkó vktól1 raaddktóóóró Aduk

^C"-í Óiiá* ! Haml.itkaok atk-rdláaa rigait, miadvekit 8-
Wlaa . hogy >a agy-dói kl'.lam aa rr«.

^\d«> ata-ita. aarnat k--a*t. ti .Or. ROSA fóió sióiból- 
|lkam* mlad.a , vrg-eakája h-h bainh a < aa —umag.l.a, 

| ^^^n^^m+avlyw-k ha. aaldalala .Or. ROSA fele élelkiltsima ■
/.fekstó saakói- eilmtett fyktyiertkrkól FRA8NERB. 

YártWV* Prd|s 205 - III aóm-t. e-h. magyar ó. íratnia av-lv-n
Xfp.-u.WSr alvaakaló, aaólw fala a pádig ai ida avumotl vkdjagy 

UUalú.
Vádit gy Dr. ROSA óletkhlzMsu vaKdlis kapkité cótk a

ktaitt*

OrakUrshka. (yktyutrtir ,i fekete esthez* Prá|ákaa 205 -III deBU 
DAPUTEM Tlrtk lólief kr TyátyUaróa..H, Klrkty.greaa ti. ea Bsdil 
EMU G vkrgat gyógy*avrUrkbaa a Vkma Aa-tórvu

Kapható B.-Gyunnalon: KAMICZ ÖDÖN gy<‘»g«zertárában. 
, Aa MZtrak-nuiKyar tumnmrcMi ii.lndm -mtn.-lib gvngv 

■tertaraban van rartar rerll e-cllinlraaiiitiiil
Ugyaoolt kapható:

„prágai általános házi-kenöcstt, 
tSbb CMT bU&ByiütkoaatUó ilíMcrt bütu flyégyiKr mltdeafóU gyaladá- 
aab, aabek éa gaayedéack «U«a L**n taaűca biaiot rr^laéryarwl baaiaáL 
baU a aái amié ryaladUánál, a t*j t«ap?déUaé| • aa eaiM mtKkataéayedé* 
•éaél tátiéikor, ktlavéoyaél. vérdagoaaUkná*. g«ny»« (akaiUkoknáL pokol- 
varaAl, klrőavőkaél, aa Q2jra«veBett knro«farr£a«l elkraéajrtdéBtknél, 

pafadÁtok tál. Alritjrdacaaatnkaál, aoirdacmnatokaál, ArcHrtlan tago oá!
•tb. Kiadta fjraladAot, dagaa.t«t. tlkoaiéavadAol. fei|»afadá»t ■ legrövidebb 
Idd alatt «ltávalit; a ahol már (tayadéa aiaUtkwk, ott a dugaaatot leg- 
rdrMabb idd alatt fájdaloa aéUUl f«kxt*ja. k éreti éa kif/érpitja

Kapható 25 él 35 krajexám utltaeiakbaa 
flSSSKDSECSEBXLl IVÓK I Miután a prágai élUláiuu hátikoatcuM

teuk. i.ogy tx eredeti u(b«4a. azennl rtak nalrco 
lo«* kéaaHro, a c»ak akkor valódi, ha a sárga 
éresarUacr, aietjrl*« Vitetik. vér«ia b ma nála ti uta- 
Bit ásókba (aieljek 9 ayrlreo By«»mrát? és kék 

kaftdaba, aelyea aa ida ajra^U vddjogy látható — barkóba vaa.
HALLÁSI BALZSAM u letbeUtMvalle»>. nkmtelas próbálót kitel 

UshArUnbbsek etivsvr mer k kvMiktlikr kigyAgyiU««ri ■ u vglu.e 
•IvMgMl Lalikéi t.hvUóg vieeMayvróMrv Egy Üveg Ars I frt

Eddig felü- múlhatatlan.

MAAGER W.

csukám áj-o laja
(X.o'tomztKxaax)

Maaqer Vilmostól Becsben.
A legelső orvosi tekintélyek által megvizs­

gáltatván, kíaayea etaiittheiiilgr alstt a gyerme­
keknek is különösen ajánlható és mint legtisztább 
legjobb, legtermészetesebb és leghathalósabbnak 
elismert szer ajánllalik Udi- és BiUbsUridg, gir- 
vkiy, rtair, dsgsasuk, bdrkiitiMi, otritybóUgiózsk, 

tlt/óagSlk: stb. ellen. — Ekjy üveg ára 1 forint. — Kap­
ható n nyári raktárban: Wien, 111. Liezirk. Heu- 
marki 3. G.,

kiphiU Biliisj-Ljiroitiz: CSERVEMÁk GtölfiY és 
UMTZ ÖDÖ1 gyógjsierési nrakül.
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